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H I S T O R I E

HISTORIE, PŘÍBĚHY A KAPLICE
80 let - konec války 1945, zkrácený výtah z kroniky města 
Kaplice

zdroj: https://digi.ceskearchivy.cz/331705  (komentovaná verze 
celého ročníku 1945 bude časem k dispozici online na webo-
vých stránkách města).

Podzim 1938: Po zabrání největší části okresu německými 
vojsky zůstalo ve městě 17 českých rodin (Blábolilova, Jandova, 
Fialova, Kubaštova, Tomšova, Míškova, Lehrova, Mrzenova, 
Marešova, Šmatova, Sedlákova, Šimůnkova, Ziklerova, Pa-
pouškova, Toncarova, Šmatova a Jandova), z nichž přežilo 15. 

Jaro 1945: 
Koncem dubna byla zajištěna skladiště zbraní a munice za 
pomoci členů Volkssturmu. Zprávy z Kreisleitungu donášel 
německý majitel koželužny Karel Gabriel. 
 
V sobotu dne 5. května otevřeli Josef Mareš a František Šmat 
skladiště pušek v čp. 206 (tehdy sídlo starosty) a chtěli je zne-
škodniti, neboť se dozvěděli, že Volkssturm má jíti na pomoc 
Němcům do Čes. Budějovic. Němec Bauer, zubní technik a 
Propagandaleiter, je přistihl a pohroziv samopalem zahnal. 
Rakouští příslušníci četnické stanice jim přesto vydali dvě 
pušky a dvě pistole.
 
V pondělí večer dne 7. května byla na věži soudní budovy 
(dnes radnice) vztyčena vlajka ČSR, kterou měla uschovánu 
paní Šimůnková. Se slzami v očích ji odevzdala panu Šmatovi 
a panu Thurnovi, kteří ji nebojácně vyvěsili.
        
V úterý dne 8. května 1945 objevily se jeepy Američanů. Téhož 
dne žádal p. Mareš, zástupce Bürgermeistera Karla Gabriela 
(vedoucí NSDAP utekli již 6. května), aby mu předal správu obce. 
Protože Američané nemohli zde zanechat velkou posádku, 
učinil velitel americké jednotky zodpovědným za všechny 
události velitele německé posádky.
 
V noci na středu 9. května přijal p. Mareš zprávu, že německá 
posádka odchází. Téhož dne odebralo se několik Čechů do 
Netřebic přes Omlenice a Kuchlíky k veliteli Vlasovců s po-
žádáním o pomoc. Po bezvýsledném jednání odjeli do Čes. 
Budějovic, kde jednali s podplukovníkem Vávrou a předsedou 
MNV Dr. Burešem. Žádali vojenskou jednotku. Protože jim byla 
z technických důvodů odepřena, odebrali se do Čes. Krum-
lova, přes Vrábče, Křemži a Holubov (silnice byly přeplněny) 
k americkému veliteli. Ten přislíbil pomoc, až dojde posila. 
Vrátili se do Kaplice a zorganizovali vlastní pořádkovou službu 
za pomoci dobrovolníků z českých vesnic. 

V tuto dobu přijížděla od Blanska černá Tatra a zastavila se 
na náměstí. Nejprve vystoupil šofér – civil, za ním tři ruští 
důstojníci. Starší lejtenant Sosnowski měl poraněnou nohu. 
Byl ošetřen sl. Urbanyovou. Večer svolal lejtenant Sosnowski 
Čechy do hořejší místnosti čp. 206 k rozkazu: starostou určil 
Karla Blábolila, který příští den funkci složil. Nástupcem byl 
určen Ant. Doucha. Skutečnou funkci vykonával Josef Mareš. 
Policejním referentem byl ustanoven František Šmat. O zásobo-
vání se staral Josef Crkva. Bytové záležitosti řídil Jan Mrzena 
st. Záležitosti pracovní organizoval František Mišek, velitelem 
policie byl Tomáš Janda a písemnosti vyřizoval Karel Říha. 

Od 10. května procházely městem z koncentračních táborů, 
zvláště z Mauthausenu, zástupy osvobozených vězňů. Spali 
po stodolách, v parku i na volných prostranstvích. Stravováni 
byli z kuchyně proti parku. Protože byly silniční hydranty od 
tanků rozbité, byl nedostatek vody. Vyskytlo se 43 případů 
tyfu střevního. Nemocnici v budově čp. 448 proti parku vedl 
rakouský lékař Doležal, jehož úsilí možno děkovati, že se 
nakažlivé choroby nerozšířily. 

V koželužně se nepracovalo, protože němečtí zaměstnanci 
se báli vycházeti z domovů a protože jednotky Rudé armády 
(RA) odvezly zásoby hotových kůží. 13. května přišly směrem 
od Benešova a Malont pěší jednotky RA. Za nimi jela vozidla. 
Město mělo v těchto dnech 6 – 7 tisíc obyvatel. 

Zásobování ulehčilo množství padlých koní, kteří poskytli 
potravu. Ve městě a okolí bylo nalezeno asi 29 mrtvol, byly 
pochovány na místním hřbitově, jakož i 5 rudoarmějců, kteří 
ztratili život při nešťastných náhodách.

V druhé polovině května 1945 
zahajuje činnost československá 
armáda. Šumavská kasárna byla 
obsazena RA, proto se první od-
díly ubytovaly v budově čp. 368, 
v bývalé škole. 
 
Prvním fungujícím úřadem  
v Kaplici byla pošta. Do konce 
května byly převzaty českými 
úředníky ostatní úřady. Až na 
výjimky byly předány v napros-
tém pořádku.

Přepis Milan Šmejkal; spolupráce Bernhard Riepl, Pavel Mörtl, Helga 
Grimmová
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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,

máme za sebou měsíc, ve kte-
rém jsme se dočkali příchodu jara  
a věřím, že první slunečné dny  
a příroda probouzející se k životu 
v podobě mnoha odstínů zelené, 
pestrobarevně kvetoucích rostlin, 
zpěvu ptáků a bzučení včel, nám 
všem přinesla mnoho dobré nálady 
a pozitivní energie.

Po skončené zimě přichází období, 
kdy je nutné dát do pořádku ne-
jen naše zahrady, ale i společné 

prostory našeho města. Mám velkou radost, s jak příznivým 
ohlasem se setkal jarní úklid Kaplice, provedený technickými 
službami.  Všem, kteří se na tomto úklidu podíleli, patří po-
děkování a všichni si určitě přejeme, abychom takto pěkně 
uklizené město společně udrželi po celý rok.  

Méně radosti pak přinesly první zkušenosti s využitím nově 
rozmístěných nádob na biologicky rozložitelný odpad. Bohužel 
to není poprvé, co musím konstatovat, že se nám v Kaplici 
stále příliš nedaří pochopit potřebu třídění odpadu a nové, 
hnědé nádoby na bioodpad, naplněné z velké části směsným 
komunálním odpadem, toho bohužel byly smutným důkazem. 
Všem, kteří svůj odpad třídí do nádob se správnou barvou  
a pro jeho likvidaci využívají sběrný dvůr, jménem radnice 
děkuji a věřím, že zodpovědných obyvatel našeho města bude 
nadále přibývat.  

Měsíc duben byl rovněž měsícem, ve kterém na našich základ-
ních školách proběhly zápisy do 1. tříd. K zápisu se nakonec 
dostavilo nečekaných 142 budoucích prvňáčků, v tuto chvíli 
ještě předškoláků, a v září jich nastoupí 120 do pěti prvních 
tříd. Rád bych tímto poděkoval učitelkám i vedení mateřských 
i základních škol za přípravu předškoláků na první velký krok 
v životě každého malého človíčka a za milé a příjemné pro-
středí a zprostředkování prvních zkušeností s dalším stupněm 
vzdělávání. Budoucím prvňáčkům pak blahopřeji k zvládnutí 
tohoto kroku a přeji jim, aby si ještě naplno užili poslední chvíle 
ve svých školkách a poslední dětské, přece jen bezstarostné 
chvíle před zářijovým nástupem do 1. třídy. 

Velké poděkování patří také zaměstnancům KIC a městské 
knihovny a zejména všem prodávajícím, kteří nám nabídli své 
krásné a kvalitní produkty a výrobky na trzích, které se konaly 
v prostorách kulturního domu a před ním. Setkal jsem se s ná

zory, že tím pravým místem pro konání trhů by bylo kaplické 
náměstí. Avšak i já musím konstatovat, že v tuto chvíli převažují 
zejména praktické a organizační důvody zejména v podobě zá-
zemí v kulturním domě, aby se trhy konaly na uvedeném místě.
 

V poslední době se velmi často setkávám s otázkou, jak to 
bude s letním provozem koupaliště. I přes některé změny  
a okolnosti, které mají vliv na jeho provozování, bude provoz 
koupaliště zajištěn. Zásadní změnou je ukončení nájemní 
smlouvy na provozování koupaliště ze strany dosavadního 
provozovatele společnosti AML. Poté, co budou odstraněny 
škody po loňských povodních, bude areál koupaliště připra-
ven k omezenému provozu. To znamená, že v provozu bude 
dětský bazén s veškerým zázemím pro batolata a mladší děti, 
pro ty velké a pro dospělé beachvolejbalové kurty, a základní 
občerstvení nabídne i kiosek. Napuštění velkého bazénu v tuto 
chvíli neplánujeme, a to vzhledem k vysokým nákladům na jeho 
provoz. Ani tyto náklady bohužel negarantují udržení potřebné 
kvality vody, proto v současné době intenzivně pracujeme na 
projektu modernizace celého areálu a vybudování nových 
bazénů s tzv. „modrou vodou“. O zahájení a přesném způsobu 
letošního provozu koupaliště i o plánovaných změnách budete 
včas informováni.
 
Na závěr mi dovolte, abych Vás co nejsrdečněji pozval na akce 
plánované v měsíci květnu. Vedle mnoha kulturních počinů, 
které již inzerujeme na plakátech na obvyklých místech, bych 
zejména všechny příznivce pohybu na čerstvém vzduchu rád 
pozval v sobotu 10.5. na další ročník výstupu na Hradišťskou 
horu. Pro děti budou na trase připravena stanoviště s plněním 
úkolů a na všechny, kteří dorazí do cíle, bude na vrcholu čekat 
zasloužená odměna v podobě občerstvení a magnetky, která 
jim bude připomínat tento ročník. Významnou událostí opět 
bude konání tradiční Rallye Český Krumlov ve dnech 23.5.  
a 24.5. v okolí našeho města jako součásti Mistrovství ČR 
v tomto motoristickém odvětví. A všechny nadšené čtenáře  
a nejen je, moc rádi přivítáme na oslavách 80. výročí zalo-
žení knihovny v Kaplici, které proběhnou ve středu 28.5. na 
prostranství před Městskou knihovnou Kaplice.
 
Vážení Kapličáci, jménem městského úřadu i jménem všech 
pořadatelů se těším na Vaší hojnou účast na všech připravo-
vaných akcích, a přeji Vám, abyste z nich odcházeli nadšení 
a s maximální spokojeností.  			       

			        S úctou Libor Lukš, starosta města

ODBĚRNÁ MÍSTA KAPLICKÉHO ZPRAVODAJE
Městská knihovna Kaplice, Linecká 305, Kaplice
Městská knihovna pobočka Kaplice, 1. máje 776, Kaplice
Městská knihovna pobočka Blansko 39
Jednota, Náměstí 42, Kaplice
Jednota, Míru 756, Kaplice
Městský úřad Kaplice, Náměstí 70, Kaplice
Městský úřad Kaplice, Linecká 391, Kaplice 
Poliklinika, Gen. Fanty 25, Kaplice
Infocentrum Kaplice, Linecká 305, Kaplice
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NOČNÍ KLID

Obecně závazná vyhláška  o nočním klidu – nahlášení akcí.
Prosíme pořadatele všech kulturních a společenských akcí, 
které se budou konat ve venkovních prostorech a které by 
mohly svým konáním zasáhnout do doby nočního klidu, tj. 
akce překročí 22. hodinu, aby požádali o zařazení těchto akcí 
do připravované vyhlášky na druhé pololetí 2025. Je nutné 
nahlásit: termín a název akce, místo konání akce, název po-
řadatele a předpokládaný čas trvání akce.

Předem nenahlášené akci, tj. akci, která nebude schválená 
v rámci obecně závazné vyhlášky, nelze výjimku z nočního 
klidu dodatečně povolit.

Žádosti o zařazení Vaší kulturní akce do připravované obecně 
závazné vyhlášky o nočním klidu pro období od 1.7. - 31.12.2025 
zasílejte na úřad (kancelar@mestokaplice.cz) nejpozději do 
31.5.2025.

			       Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ

CO VÁM CHYBÍ NA SÍDLIŠTI 1. MÁJE 
- MÍRU?

Město Kaplice se chce zaměřit na revitalizaci veřejných prostor 
na sídlištích. Pro zjištění potřeb místních obyvatel, identifikaci 
problémových míst i hodnot centrálního venkovního prostoru 
na sídlišti 1. máje - Míru otevírá Ing. arch. Dita Měkotová  
z Místní akční skupiny Pomalší „komunitní plánovací kance-
lář“. V konzultačním stánku s výstavními panely, umístěným 
na prostranství mezi školkou a samoobsluhou, bude možné 
diskutovat o současném životě na sídlišti a zamyslet se nad 
možnostmi jeho úprav v rychle se měnící době.

Zveme všechny, které veřejný prostor sídliště zajímá, k ven-
kovnímu setkání v úterý 20.5. odpoledne od 14:00 hodin. 

Cílem je zjistit vaše potřeby, nápady a podněty o místě, kde 
žijete a které vám má dobře sloužit. Během jara a léta budou 
následovat vycházky s odborníky, kreativní workshopy, hravé 
akce s dětmi, vše ve veřejném prostoru sídliště. Na podzim 
se můžete těšit na závěrečné shrnutí a představení možností 
úprav veřejného prostoru sídliště.

Už od loňského května můžete pro vyřízení občanského prů-
kazu, cestovního dokladu, řidičského průkazu a záležitostí 
ohledně registru vozidel využít rezervační systém přes webové 
stránky města.

Zde kliknete na odkaz Rezervační systém, a poté už se zce-
la intuitivně proklikáte k rezervaci termínu. Na konci tohoto 
procesu obdržíte na e-mail čtyřmístný kód, který po příchodu 
na úřad zadáte v samoobslužném kiosku, což Vám zaručí 
vyřízení ve sjednaném termínu. 

Nastavené termíny se nám osvědčily, tudíž 
se na nich nic nemění a jejich rozvržení 
nám umožní obsloužit i klienty, kteří se na 
úřad dostaví bez rezervace, přičemž tito 
však musí počítat s tím, že klienti objednaní 
budou odbaveni přednostně. 

Připomínáme, že občanské průkazy a cestovní pasy lze vyřídit 
kdykoliv v otvíracích hodinách úřadu, nečekejte tedy jen na 
pondělí nebo středu, ušetříte si čekání.  

	     Bc. Jana Kopecká, DiS., vedoucí odboru vnitřních věcí

 

NEČEKEJTE…
VYŘÍZENÍ OBČANSKÉHO PRŮKAZU, CESTOVNÍHO 
PASU, ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU A DALŠÍCH DOPRAVNĚ 
SPRÁVNÍCH AGEND BEZ ČEKÁNÍ
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PUMPTRACKOVÁ DRÁHA ZÍSKALA 
NEJVÍCE HLASŮ V  PRVNÍM ROČNÍKU 
PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU MĚSTA 
KAPLICE

Obyvatelé Kaplice rozhodli – v rám-
ci participativního rozpočtu získal 
nejvíce hlasů návrh na vybudování 
pumptrackové dráhy. Tento projekt 
zaujal největší počet hlasujících a 

stal se tak jasným favoritem letošního ročníku. Podpora ve-
řejnosti ukazuje, že v Kaplici je zájem o moderní volnočasové 
aktivity, které mohou využít děti, mládež i dospělí.

Pumptracková dráha, která slibuje zábavu i pohyb na čerstvém 
vzduchu, se díky hlasům občanů dočká realizace. Město si 
váží aktivity všech, kteří se do participativního rozpočtu za-
pojili – ať už návrhem projektu, nebo samotným hlasováním.
Zároveň ale vedení města nezapomíná ani na ostatní před-
ložené návrhy. Přestože se nevešly mezi vítězné projekty, 
mnohé z nich byly inspirativní a přínosné. Některé z méně 
finančně náročných projektů proto město ještě pečlivě zváží 
a je možné, že je v budoucnu zahrne do svého rozpočtu. 
Cílem je, aby se dobré nápady obyvatel Kaplice neztratily, 
ale naopak pomáhaly dál zlepšovat život ve městě.

					              Vedení města

ZMĚNA VE SVOZU KOMUNÁLNÍHO  
ODPADU.

Od 1. července: méně směsného odpadu, více třídění, 
větší ohled k přírodě

Od 1. července letošního roku dochází v našem městě ke 
změně systému svozu směsného komunálního odpadu od 
rodinných domů. Nově bude tento odpad vyvážen jednou za 
14 dní. Tzv. 14denní cyklus je dnes běžnou praxí v mnoha 
městech a obcích v České republice a přináší s sebou řadu 
výhod – ekonomických, ekologických i praktických.

Proč tuto změnu zavádíme?

Jedním z hlavních důvodů je motivace ke snížení množství 
směsného odpadu a zároveň podpora důslednějšího tří-
dění. Většina materiálů, které běžně končí v černé popelnici, 
je totiž ve skutečnosti dobře recyklovatelná – ať už jde o 
plast, papír, bioodpad nebo sklo. Čím více odpadu se vytří-
dí, tím méně jej končí na skládkách či ve spalovnách, což 
je v souladu se zákonnými požadavky a trendy moderního 
odpadového hospodářství.

Nižší náklady = stabilní poplatky

Zavedení 14denního svozu nám navíc umožňuje zabránit 
zvyšování poplatků za svoz odpadu pro obyvatele. Ná-
klady města na vývoz odpadu v posledních letech postupně 
rostou – především kvůli rostoucím cenám za skládkování, 
pohonné hmoty a obslužné služby. Omezením frekvence svozu 
směsného odpadu ale dokážeme ušetřit. A právě tyto úspory 
se využijí např. na financování svozu bioodpadu, aniž by se 
musel zvyšovat poplatek za odpad pro občany.

Ochrana přírody jako společný cíl

Vedle ekonomických výhod hraje důležitou roli i ekologický 
přínos. Omezením počtu výjezdů svozových vozidel sníží-
me emise oxidu uhličitého a hluk v ulicích, méně často 
zatížíme silnice a podpoříme zdravější prostředí v našem 
městě. Důsledným tříděním navíc přispíváme k efektivněj-
šímu využívání surovin, čímž chráníme přírodní zdroje a 
snižujeme ekologickou stopu.

Třídění jako běžná součást každodenního života

Změna se v zásadě nedotkne těch obyvatel, kteří již dnes 
poctivě třídí. Ti často potvrzují, že jejich černá popelnice se 
ani při dvoutýdenním intervalu nestačí zaplnit. Jak říká jedna 
z obyvatelek našeho města:
„Třídím odpovědně, a proto toto opatření vítám. Není nutné 
vyvážet poloprázdnou popelnici – tím šetříme všichni: město, 
občan i příroda.“

Základní informace ke změně:
• Změna se týká pouze rodinných domů v Kaplici
• Směsný komunální odpad bude od 1. 7. svážen 1× za 14 dní.
• Svoz tříděného odpadu (plast, papír, sklo, bio) zůstává dle 
zavedených pravidel od 1. ledna 2025 beze změny.
• Přesný harmonogram svozu bude k dispozici na webových 
stránkách města a v mobilní aplikaci Munipolis.

Děkujeme, že třídíte!

Věříme, že díky této změně společně zlepšíme systém na-
kládání s odpady v našem městě a přispějeme k ochraně 
životního prostředí. Vážíme si všech obyvatel, kteří odpady 
třídí svědomitě – právě díky Vám se naše město může stát 
čistějším, udržitelnějším a přívětivějším místem k životu.

					             Vedení města

PROČ TŘÍDIT ODPAD: DŮVODY PRO EKOLOGICKOU 
I EKONOMICKOU UDRŽITELNOST

Víte, že většina lidí má vědomosti o třídění odpadu, ale stále 
často končí všechno v jednom pytli. V tomto článku se po-
díváme na některé⁢ důvody, proč bychom měli odpad třídit.

Třídění odpadu umožňuje recyklaci, což ‌minimalizuje spotřebu 
přírodních zdrojů. Například separace biologického odpadu 
umožňuje ‍jeho kompostování, čímž se snižuje množství or-
ganických látek, které by se samovolně rozkládaly‍ na skládce 
a mohly svým rozpadem produkovat‍ metan a další látky.

Společným ⁢úsilím a odpovědností můžeme realizovat udr-
žitelný přístup k nakládání s⁢ odpadem‍ a ‍chránit⁣ tak ‌život-
ní prostředí pro budoucí generace. Třídění odpadu přináší 
mnoho výhod, nejen z⁣ hlediska životního prostředí, ale také 
z⁣ ekonomického hlediska.
Zde ‍si představíme některé ekonomické výhody, které třídění‍  
odpadu přináší:
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Snížení nákladů na likvidaci‍ odpadu:
Recyklovatelný odpad může být znovu použit, což znamená 
úsporu ⁣prostředků, které by jinak byly potřeba na‌ výrobu 
nových surovin. Díky tomu ‍mohou být sníženy náklady ⁢na 
‍likvidaci odpadu.

Dodatečné příjmy z recyklace: z recyklovaných materiálů 
lze vyrábět nové produkty. Je tedy vidět,‌ že třídění odpadu 
nepřináší výhody jen pro životní⁢ prostředí, ale také pro naší 
peněženku. ⁣Nesprávným tříděním odpadů ztrácíme možnost 
recyklace. Tím nejen, že zvyšujeme náklady na výrobu nových⁣ 
materiálů a energii, ale také zamezujeme rozvoji⁢ inovativních 
řešení v⁣ oblasti recyklace a průmyslového využívání odpadu. 
Třídění odpadu nám může přinést ⁢ mnoho ekonomických 
výhod, jako je snížení nákladů na nakládání ‌s ‌odpadem, 
⁣vytváření pracovních míst a⁣ podpora trvale udržitelného⁣ roz-
voje ekonomiky. Přehlížení třídění odpadu zbytečně omezuje 
naše možnosti a brzdí náš potenciál ke zlepšování⁢ životního 
⁢prostředí a budoucnosti naší planety. Obce mají třídicí cíle 
definované takto: pro rok 2025 musí města a obce vytřídit 
60 procent, pro rok 2030 o dalších pět procent více a v roce 
2035 musí být vytříděno 70 procent komunálního odpadu. 
Pokud obce neplní tyto cíle, mohou platit pokutu až 200 tisíc 
Kč. V Kaplici občané vytřídili jen 21,3 %, ve Velešíně 56,2 
%, v Omlenicích 63,6 % a ve Chvalšinách 50,9 % odpadu. 

V Kaplici se musíme ve třídění odpadů výrazně zlepšit. Ne-
zapomeňte třídit i bio odpad. Na něj jsou v Kaplici rozmístěny 
hnědé nádoby. Pokud soused či kamarád ještě netřídí, tak ho 
přemluvte, aby začal třídit. Zaměřte se‌ na nákup věcí, které 
lze recyklovat. Nekupujte výrobky (potraviny i další), které 
jsou v obalech složené z více materiálů (i z více druhů plastů).  
Na⁣ první pohled se může zdát, že naše‌ snaha je pouhou 
kapkou v moři, je ‍třeba ‍mít na ⁢paměti, ‍že každý drobný ‍pří-
spěvek je ⁣krokem správným směrem.
 
Zdroj informací: zijukompostyl.cz a visoh2.mzp.cz

Ondřej Šanda, Kaplice, člen pracovní skupiny pro odpadové hospodář-
ství Rady města Kaplice, koordinátor Hnutí DUHA  České Budějovice 
a předseda Strany zelených v Kaplici

Začátek jara jsme oslavili v Kaplici úklidem odpadků po ne-
zodpovědných občanech. Akce je celorepubliková, známá jako 
Ukliďme Česko. Zúčastnilo se tentokrát 11 dobrovolníků, 2 
uklízeli v Omleničce a 9 lidí uklízelo v kaplickém okolí. Všichni 
chceme, aby příroda byla bez odpadů, zelená a krásná. 

Uklízeli jsme kolem silnice k zámečku, kde je to teď o něco 
hezčí.  

Častým nešvarem je odhazování obalů od různých pochoutek 
a plechovek od nápojů. Nedokážeme pochopit, že lidé, poté 
co spořádají svačinu, nemohou prázdný, lehký obal donést 
zpátky a uklidit tam, kam patří. Nádoby na odpady jsou téměř 
všude k dispozici, přesto někomu stojí za to nést tašku nebo 
pytel do lesa, aby ho tam ponechali. Neuvěřitelné.    

Pozitivní je, že je odpadků méně, než v minulosti. 
Úklidové akce pořádají i školy, což je výborné i výchovné. Děti 
sbírající odpady po jiných, nedokážou už v přírodě nic odhodit.
Všem lidem, kteří se podílejí na úklidu v přírodě vřele, děkujeme. 

                         			  Za Stranu zelených Kaplice                                                                                                       
                             			     Růžena Šandová

ÚKLID V KAPLICI
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L I D É  Z  M Ě S T A

Vážení a milí spoluobčané,

v minulém čísle Kaplického zpravodaje jste se mohli lépe 
seznámit s paní Hanzalíkovou, která je nedílnou součástí 
našeho městského úřadu už řadu let. Dnes bych se Vám ráda 
představila já – jako nová tvář na radnici, na pozici tiskové 
mluvčí a PR pracovnice města Kaplice.

Možná si říkáte, co taková pozice vlastně obnáší. V dnešním 
světě, který se rychle proměňuje, je stále důležitější, aby město 
komunikovalo srozumitelně, otevřeně a včas. Mým úkolem 
bude nejen přinášet aktuální informace o dění na radnici, 
ale také přibližovat, co se ve městě chystá, co se podařilo,  
a zároveň být naslouchajícím uchem pro Vaše nápady, podněty 
i zpětnou vazbu.

Jsem kaplická rodačka, a i když jsem několik let studovala 
a pracovala mimo náš region, se založením vlastní rodiny 
ve mně sílila potřeba návratu domů – k místům, která dobře 
znám a která nosím ve svém srdci. Mám hluboký vztah ke 
zdejší krajině, městu i lidem, a věřím, že právě ten může být 
základem pro upřímnou a smysluplnou práci.

V profesním životě jsem se dlouhodobě pohybovala v ob-
lasti kultury a výtvarného umění – pracovala jsem například   
v Moravské galerii v Brně, v kině Art nebo ve spolku Umění 
ve městě, kde jsem se mnohdy věnovala komunikaci s veřej-
ností. Postupně jsem si uvědomila, jak klíčové je nejen dobře 
předávat informace, ale především spojovat lidi a podporovat 
vzájemné porozumění.

Mým cílem je přispět k tomu, aby Kaplice byla nejen místem, 
kde žijeme, ale i místem, kde se lidé cítí vítáni, slyšeni a za-
pojeni. Vnímám, že se naše město postupně mění – dochází 
k demografickým proměnám, lidé se stěhují, přicházejí noví 
obyvatelé, jiní odcházejí. Ráda bych, aby se nám podařilo 
lépe začleňovat všechny vrstvy obyvatel do dění ve městě  
a posilovat pocit sounáležitosti napříč generacemi i kulturami.
Kultura a výtvarné umění jsou mým celoživotním zájmem, 
stejně jako sociální témata a enviromentální otázky. Řadu 
let se také dívám na svět skrze hledáček fotoaparátu, kte-
rý bude nyní také sloužit Vám pro zprostředkování událostí  
v našem městě. Věřím, že i to mi pomůže vnímat život ve městě  
v celé jeho šíři a přirozeně navazovat dialog napříč komunitou.

Těším se na setkání s Vámi 
– ať už prostřednictvím 
zpravodaje, sociálních 
sítí města, nebo osobně 
při nejrůznějších událos-
tech a akcích. Neváhejte 
mě oslovit, budu ráda za 
každý kontakt.

S úctou a přáním všeho 
dobrého,
	  Mgr. Eva Klimentová,   
PR a tisková mluvčí města 	
		     Kaplice

PŘEDSTAVUJEMEVYJÁDŘENÍ K ZAVÁDĚJÍCÍM INFORMACÍM 
OHLEDNĚ CENY ZA SVOZ BIOODPADU 
V KAPLICI

��REFERENT/KA
ODBORU VÝSTAVBY 
A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

Stabilita a finanční jistota
Možnost služebního bytu
Náborový příspěvek 50 000,-Kč
Dovolená 5 týdnů  + 5 dnů SICK DAYS
Týmová spolupráce

Náměstí 70, CZ – 382 41 Kaplice, tel.: 380 303 117,
fax: + 420 380303 110
www.mestokaplice.cz, identifikátor DS: b3ib5e9,
michaela.stepankova@mestokaplice.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAPLICE :

Na zasedání Zastupitelstva města Kaplice dne 14. dubna 2025 
zazněla informace o tom, že Technické služby Kaplice budou 
v roce 2025 účtovat 7 500 Kč za likvidaci jedné tuny bioodpadu. 

Toto číslo bylo zároveň označeno za výrazně vyšší oproti jiným 
městům, kde má být údajně cena až třikrát nižší.

Rádi bychom uvedli tyto informace na pravou míru.
Cena 7 500 Kč za tunu bioodpadu, která byla zmiňována na 
zasedání zastupitelstva, neodpovídá skutečné účtované ceně 
za samotnou likvidaci bioodpadu. Jedná se o chybnou inter-
pretaci celkových plánovaných nákladů na celý systém svozu 
a likvidace bioodpadu, které zahrnují nejen samotné zpraco-
vání odpadu, ale i svozovou službu, provoz kontejnerových 
stanovišť, pracovní sílu, techniku, údržbu i administrativní 
zajištění systému.

Skutečná cena za likvidaci jedné tuny bioodpadu byla sta-
novena na 920 Kč. Nově zaváděný systém přitom umožní 
maximální transparentnost a spravedlnost – každá sběrná 
nádoba je opatřena RFID čipem, díky němuž bude možné 
přesně sledovat hmotnost separovaného bioodpadu. Platba 
účtovaná městu Kaplice tak bude odpovídat skutečné váze 
odevzdaného odpadu, nikoliv paušální částce.

Tento přístup podporuje spravedlivé rozúčtování nákladů, 
motivuje občany k důslednému třídění a zároveň umožňuje 
efektivnější plánování celého systému nakládání s odpady.

Usnesení Rady města Kaplice z 3. února letošního roku tedy 
neznamená navýšení cen o stovky procent, jak mohlo z výše 
uvedeného tvrzení vyplynout. Město Kaplice nastavilo společně 
s Technickými službami Kaplice službu sběru bioodpadu do-
stupnou a efektivní pro všechny občany, přičemž transparentně 
komunikuje náklady spojené s jejím provozem.

Za město Kaplice, Mgr. Eva Klimentová, tisková mluvčí, PR
tel.: 771 519 053, e-mail: eva.klimentova@mestokaplice.cz
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VÝLET PRO SENIORY
Občanská komise města Kaplice pořádá pro seniory z Kaplice 
a osad výlet:
HORNICKÉ MUZEUM V RUDOLFOVĚ A PLANETÁRIUM  
V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH.

Výlet se uskuteční v úterý 03.06.2025, s odjezdem z autobu-
sového nádraží Kaplice v 9 hodin.

Rezervační poplatek a částečná 
spoluúčast na dopravném činí 
130,- za osobu a je splatná při 
přihlášení.

Přihlásit se můžete osobně /nelze telefonicky/ na Městském úřadu 
Kaplice, matrika, p. Hanzalíková, a to od čtvrtka 15.05.2025. 
Každý účastník zájezdu přihlásí pouze sebe, případně man-
žela/manželku. Nelze přihlásit skupinu najednou. Kapacita 
planetária 52 návštěvníků.

DOMOV PRO SENIORY KAPLICE ROSTE – NOVÁ 
ETAPA VÝSTAVBY V PLNÉM PROUDU

Výstavba Domova pro seniory Kaplice pokračuje dle plánu. 
Dokončeno bylo třetí nadzemní podlaží a vnitřní prostory nyní 
procházejí stavebními a instalačními úpravami.

Díky dosažené fázi výstavby bylo možné zahájit další klíčový 
krok – výběr dodavatele interiérového vybavení. Veřejná soutěž 
byla úspěšně uzavřena a nábytek zajistí vybraný dodavatel.
Nové patro přinese 9 lůžek pro osoby se specifickými potře-
bami, moderní zázemí pro aktivizační činnosti, místnost pro 
duchovní účely a prostory pro péči o vzhled klientů.

V přízemí probíhá rekonstrukce jídelny, která bude rozšířena 
a doplněna o multifunkční místnost pro vzdělávací a komunitní 
aktivity.
S rozšířením kapacity budou souběžně otevřena i nová pracovní 
místa. V nejbližší době budeme poptávat nové zaměstnance 
– zejména pracovníky přímé obslužné péče a pečovatele.

Domov pro seniory Kaplice poskytuje mimo jiné také službu 
chráněného bydlení pro lidi se zdravotním postižením. Uživa-
telé této služby žijí běžným způsobem života a mnozí z nich 
se aktivně zapojují do pracovního procesu.

Svou pracovní činnost nejčastěji vykonávají v Technických služ-
bách Kaplice spol. s r.o., v organizacích zřizovaných městem 
Kaplice nebo přímo v Domově pro seniory Kaplice. Věnují se 
zejména pomocným a provozním činnostem, jako je například 
úklid. Pracují zpravidla na částečný úvazek a jejich výdělek 
představuje důležitou součást osobního rozpočtu i podpory 
nezávislosti.

Děkujeme Technickým službám Kaplice spol. s r.o. za jejich 
vstřícný přístup a za dlouhodobou podporu při začleňování 
lidí se zdravotním postižením do běžného pracovního a spo-
lečenského života.

Jejich příklad ukazuje, že otevřenost a spolupráce přináší 
přínos celé komunitě.

ZAČLEŇOVÁNÍ LIDÍ SE ZDRAVOTNÍM
POSTIŽENÍM DO PRACOVNÍHO ŽIVOTA

S E N I O Ř I
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C H A R I T A

Chceš si udělat radost něčím novým na sebe a
ještě tím potěšit i ostatní?

Zajdi k nám, určitě si něco vybereš!

www.ckrumlov .char i ta .cz

CENYOD 10 KČNáměstí 42, Kaplice
KDE?

21. - 23. 5. 2025
KDY?

10:00 - 16:00
V KOLIK?

HRABÁRNACharitativní akce

Smysluplná práce s viditelným dopadem.

Vyhledávání nových dárců, budování a udržování vztahů s dárci. 
Plánování a realizace akcí na podporu našich služeb.
Využití inovativních metod pro získání financí na důležité projekty.

FUNDRAISER/KA

Životopisy a motivační dopisy zasílejte 
nejdéle do 31. 5. 2025.

+420 734 604 509

ivana.zackova@ckrumlov.charita.cz

charitackrumlov

www.ckrumlov.charita.cz Pro více informací

Vyhlašujeme výběrové řízení na pozici:

Nabízíme:

V čem spočívá práce fundraisera/ky?

Částečný úvazek, práce převážně z domova.
Stabilní měsíční příjem, pololetní a roční odměny.
5 týdnů dovolené.

 

 

 

FINANČNÍ PODPORA JIHOČESKÉHO KRAJE ROK 2025 

Veřejná finanční podpora o poskytnutí dotace v souvislosti s plněním závazku veřejné služby byla pro 
rok 2025 poskytnuta takto: 

Druh a název sociální služby Výše finanční podpory 
Nízkoprahové zařízení Dédéčko 1.587.000 Kč 
Nízkoprahové zařízení Depo 1.587.000 Kč 
Nízkoprahové zařízení Molo 1.512.000 Kč 
Pečovatelská služba 3.681.000 Kč 
Sociální Rehabilitace Tolerance 3.156.000 Kč 
Terénní programy Kompas 1.693.000 Kč 
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6. 5. 2025       Z Ličova do Kaplice          		  7 km
Autobusem z autobusového  nádraží v 9:10 do Ličova
Trasa: Ličov - Dobechov – Mostky - Kaplice

13. 5. 2025     Matějčkův memoriál           		  12 km
Autobusem od školy  v 10:00 do Omleničky
Trasa: Omlenička - Výnězda - Matějčkova vyhlídka - zpět - 
Omlenička 
autobus v 13:25

27. 5. 2025     Ptačí hrádek                      		  10 km                              
Autobusem od školy v 8:20 do Českého Krumlova
Trasa: Český Krumlov - Dobrkovice - Ptačí hrádek - zpět  
Český Krumlov autobus v 11:35, 12:45

TJ CÍL KAPLICE
PROGRAM NA MĚSÍC KVĚTEN 2025

S P O R T  A  K A P L I C K É  Š K O L Y

ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH ŠKOL 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

Vážení rodiče,
zápisy do mateřských škol budou probíhat v úterý 13. května 
a ve středu 14. května, a to vždy od 09.00 do 15.00 hodin. 
Informace naleznete na jednotlivých webových stránkách 
mateřských škol.

MŠ 1.máje		  www.ms1maje.cz 
MŠ Nové domovy 	 www.msnd.cz 
MŠ Nové domky 	 www.msnovedomky.cz 

K zápisu s sebou přineste:
- žádost do mateřské školy
- vyplněný evidenční list potvrzený od lékaře

Moc se na Vás těšíme. 

			      S podzravem mateřské školy Kaplice

Díky, že můžeme být součástí vaší hry
 
Jsme moc rádi, že jsme mohli podpořit kaplické fotbalisty  
a stát se součástí jejich letošní cesty za góly, výhrami a tý-
movou energií.

Děkujeme, že můžeme být u toho.
A budeme ještě radši, když se u nás zastavíte – ať už fandíte 
fotbalu, nebo jen dobrému jídlu.
Těšíme se na vás všechny.
 
			   Adéla Loulová a celý tým Pizzerie Froněk

ZŠ OMLENICKÁ
PTAČÍ BUDKY

Celou zimu, dobu plískanic a mrazu, čas, kdy příroda spí, 
využili naši osmáci a deváťáci k vlastnoruční výrobě domků 
pro ptáky, tedy luxusních ptačích budek.

Nejdříve jsme se řádně namotivovali. Vysvětlili jsme si, co 
můžeme jako lidé udělat pro udržitelné souznění člověka  
a přírody, proč bychom všem živým tvorům kolem nás měli 
pomáhat, a že každá naše pomoc při ochraně přírody se nám 
stonásobně vrátí.

Začali jsme poctivě, jak správný budoucí řemeslník má, tedy 
od náčrtku, pak podrobnějšího okótovaného plánku s určenými 
rozměry, stanovením pracovního postupu pěkně v bodech  
a přípravou nářadí a materiálu.

A pak byly na řadě naše ruce. Naučili jsme se správně používat 
metr a úhelník a správně rozměřit materiál tak, abychom neplýt-
vali. Naučili jsme se používat různé druhy pilek pro rozřezání 
smrkových prken na stěny, dno a střechu ptačí budky, naučili 
jsme se předvrtat otvory pro šrouby pomocí ruční elektrické 
vrtačky, na stojanové vrtačce jsme vyvrtali vletový otvor pro 
ptáky. Pak byly na řadě povrchové úpravy jednotlivých dře-
věných dílců, a tedy pilování nerovností rašplemi a obroušení 
povrchu brusným papírem. Na řadu přišly vruty a ruční elektrická 
vrtačka a pospojování dílů do konečné podoby budky. Zde se 
ukazovalo, že klávesnicové prsty dostávají pěkně zabrat, když 
musí jednou rukou udržet vrut a druhou vrtačku s bitem ve 
správném sklonu. No a finále pak byla závěrečná povrchová 
úprava dvojitým nátěrem pěkně na zeleno, aby ptačí budka 
vydržela co nejdéle. A nesmíme zapomenout, že jsme ještě 
z plechu vysekli, vypilovali a přišroubovali plechový kryt ko-
lem vletového otvoru tak, aby velcí predátoři otvor nezvětšili  
a nevybrali mladé z hnízda.

Co dodat? Snad jen to, že se mnozí řádně zapotili a poznali, že 
každá práce vyžaduje čas a je třeba ji dokončit a  neúspěchy 
je třeba překonávat  a nenechat se nikdy odradit.

Největší odměnou pak byla hrdost na pěkné dokonané dílo  
a to, že jsme si budky vzali domů a ukázali doma, že jme docela 
šikovní, že si můžeme věřit a že z nás něco bude.
                                              
			           Žáci ZŠ, Kaplice, Omlenická 436
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Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Ohlédnutí
 
Dne 13.3. proběhlo v ZUŠ Český Krumlov okresní kolo sou-
těže ZUŠ ve hře na dechové nástroje dřevěné. Naše žákyně 
Kristýna Dibitanzlová, Karolína Míčková (příčná flétna, ze 
třídy Bc. Jitky Bieblové, korepetice Mgr. Jana Jarošová) a  
Kateřina Kuzmová (saxofon, ze třídy Zdeňky Podroužkové, 
DiS., korepetice Mgr. Alena Braunsteinová) získaly první místa  
s postupem do krajského kola.

Ve dnech 8.4. a 10.4. se  v 
ZUŠ Vimperk konala krajská 
kola soutěže ZUŠ ve hře na 
dechové nástroje dřevě-
né, v krajském kole zís-
kaly Karolína Míčková  
a Kateřina Kuzmová 2. mís-
ta, Kristýna Dibitanzlová 3. 
místo.

Ve dnech 19. a 20.3. se v 
ZUŠ B. Jeremiáše konalo 
krajské kolo soutěže ZUŠ 
ve zpěvu  Anna Sedláková 
získala 2. místo a  Daniel  
Šinko 1. místo s postu-
pem do ústředního kola  
v Turnově (ze třídy Markéty 

Kurzové, DiS., která zajistila i korepetice).

Krajského kola soutěže ve hře na bicí nástroje 
v Trhových Svinech se zúčastnili Jan Mondek 
a Jindřich Hüttner (ze třídy Jany Čurdové, 
DiS.), oba přivezli druhé místo.

Dne 30.3. se konalo krajské kolo 
dětské Porty v Českém Krumlo-
vě, soubor Ušáci ve složení Sa-
muel Grieš, Nikola Kupečková, 
Sabina Pícková, Anastasia Hot-
sa, Daniel Šinko, David Daniel 

z kytarové třídy Ing. Jakuba Čejky, DiS. získal první místo  
s postupem do ústředního kola v Kroměříži.

Dne 28.3. se účastnily přehlídky  
kapel jihočeských ZUŠ v  Sezimově 
Ústí dvě kapely. Kaplická  KapKap 
ve složení Jan Mondek, Jindřich 
Hüttner, Karin Hulíková, Tomáš 
Staněk (ze třídy Jany Čurdové, DiS.) 
a vyšebrodská Wanted (ze třídy Vla-
dislava Čížka) ve složení Nela Petrů, Vanda Loudová, Anna 
Pincová a Tereza Szkypalová. Odkazy na vystoupení a sestřih 
z přehlídky najdete na webových stránkách ZUŠ.

Srdečně zveme na:

6.5. od 17.00h:   Čtyřruční koncert, v kapli ZUŠ
10.5. od 17.00h: Koncert Jihočeského violoncellového
	               orchestru, Písek
13.5. od 18.00h: Koncert učitelů a výstava prací učitelů
	              výtvarného oboru, sál ZUŠ
23.5. od 17.00h: Noc kostelů - Besednice, Kaple Betlémská,
	              žáci kytarové třídy
26.5. od 17.00h: Vernisáž výstavy prací žáků výtvarného
	              oboru, kaple ZUŠ
27.5. od 17.00h: ZUŠ Open, prostranství před KD Kaplice
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ZŠ ŠKOLNÍ

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

Trenéři do škol PATŘÍ, aneb sportovní nadšení ve třetích 
třídách ZŠ Školní

Projekt Trenéři do škol přinesl do hodin tělesné výchovy na 
naší základní škole svěží vítr a nadšení. Díky spolupráci s 
odbornými trenéry si žáci nejen užili sportování, ale také se 
naučili mnoho nového. Akce je nyní v polovině a už teď mů-
žeme říci, že je velkým přínosem pro děti i učitele.
Během uplynulých týdnů naši třeťáci zažili dvě inspirativní 
hodiny s trenérkou Alenou Cinádrovou, která se zaměřuje na 
všeobecnou sportovní průpravu dětí mladšího školního věku, 
dále s duem trenérů věhlasného kaplického judistického oddílu 
Liborem Štěpánkem a Bárou Košnarovou. Každý z nich přinesl 
jiný přístup, energii a dovednosti, které děti nadšeně zkoušely.
Co jsme se naučili nového? Podle ohlasů dětí například cvik 
"Jack", přebíhat a skákat přes judistický pásek, zdokonalit si 
atletickou abecedu s důrazem na vysoká kolena, padání na 
zem, kotoul vzad, skákání přes bednu či dokonce prvky jógy.
A co se dětem líbilo nejvíce? S velkým nadšením vzpomínají 
na přetahování lanem, prát se o míč, reakční cvičení na padání 
tyče, běhání s kruhy, rozcvičku s hudbou nebo třeba cvičení 
na žebřinách – konkrétně stoj na rukou. Tanec ve dvojicích 
a vyvažování tyče ve dvojicích přidalo do tělocviku zábavný 
prvek spolupráce.

Akce Trenéři do škol je skvělým obohacením výuky a přínosem 
nejen pro žáky, ale i pro učitele. Děti samy říkají, že získaly 
nové zkušenosti a že je bavilo poznávat jiné sportovní aktivity, 
než jsou zvyklé. „Byl to jiný tělocvik než obvykle a moc jsme 
si ho užili. Navíc jsme posílili tělo a zažili spoustu radosti.“
Pro učitele je tato akce velkou inspirací. Získali jsme zde nové 
nápady na pohybové aktivity, které můžeme zařadit do běžných 
hodin tělesné výchovy. Děti oceňují rozmanitost a radost ze 
sportu, kterou jim trenéři předávají.

Jako učitelé si velmi vážíme lidí, kteří s nadšením věnují svůj 
volný čas dětem, a to bohužel často bez jakékoli finanční 
odměny. Trenéři, kteří nás navštívili, jsou nejen odborníky ve 
svých sportech, ale také skvělými motivátory. Díky nim jsme 
si mohli nejen rozšířit kartotéku her do hodin tělesné výcho-
vy, ale také vidět, jak sport může být zábavný a inspirativní. 
Pokud některé z těchto aktivit vaše děti zaujaly, neváhejte je 
podpořit v návštěvě jejich sportovních klubů, kde mohou dál 
rozvíjet své dovednosti a nadšení pro pohyb.

Pokud uvažujete o zapojení do projektu Trenéři do škol v 
příštím roce, určitě neváhejte. Vaši žáci získají nejen radost 
z pohybu, ale i cenné dovednosti a zkušenosti, které se jim 
budou hodit nejen ve sportu, ale i v běžném životě.

		      Vaši třeťáci a jejich třídní učitelé ze ZŠ Školní

Olympiáda z německého jazyka - úspěch žákyň ze ZŠ Školní

Koncem února se naše dvě žákyně zúčastnily v Českém Krum-
lově okresního kola olympiády z německého jazyka. Naši 
školu reprezentovaly vskutku úžasně. Obě dvě se umístily na 
1. místě ve své kategorii. Christina Bergmüller z 6. A v kate-
gorii ZŠ / VGI- 6. a 7. třída a odpovídající ročníky víceletého 
gymnázia a Eliška Kaucká v kategorii ZŠ II. - 8. a 9. třída.  

V této kategorii se postupuje do krajského kola, které proběhne 
na přelomu března a dubna. Oběma žákyním děkujeme za 
skvělou reprezentaci školy a Elišce budeme držet palce, aby 
se jí i v krajském kole dařilo.

Eliška Kaucká v krajském kole olympiády z německého 
jazyka

Po vítězství v okresním kole olympiády z německého jazyka 
reprezentovala Eliška Kaucká z 8. A naši školu i v krajském 
kole v Českých Budějovicích. I tady předvedla skvělý výkon 
a obsadila 2. místo. Stala se tak první náhradnicí na účast v 
ústředním (celorepublikovém kole), které se bude konat koncem 
května v Praze. Elišce děkujeme za skvělou reprezentaci školy 
a doufáme, že i v příštím roce bude její účast na olympiádě 
takto úspěšná.
​​​A jak vidí svou účast v krajském kole Eliška?
„Zúčastnit se krajského kola byl pro mě velký úspěch a to, že 
jsem v něm obsadila 2. místo, mě motivuje, abych se ještě 
více zlepšovala. Jazyky mě baví a po ukončení ZŠ bych chtěla 
studovat na nějaké jazykové škole.“
​					       Bc. Lenka Řepová

Šesťáci ZŠ Školní objevovali tajemství biosféry pomocí 
únikové hry

Žáci 6. třídy si minulý týden vyzkoušeli zábavnou a zároveň 
poučnou formu výuky – únikovou hru na téma biosféra. Školní 
dvůr se proměnil v terénní stanoviště vědeckého týmu, který 
musel během časového limitu vyřešit sérii úkolů a hádanek, 
aby odhalil, jak jednotlivé části biosféry spolu souvisejí a co 
je ohrožuje.

Děti pracovaly ve skupinách, hledaly indicie, skládaly ekosys-
témy, určovaly vztahy mezi organismy a luštily kódy založené 
na znalostech o životním prostředí. Každý správně vyřešený 
úkol jim dal jedno číslo, dohromady složily děti kód, který 
otevřel trezor s odměnami.
						         Žáci 6.A
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ZŠ FANTOVA

Den šílených účesů přinesl do školy kreativitu a zábavu

V pátek 21. března 2025 se naše škola proměnila v přehlídku 
těch nejbláznivějších vlasových kreací. Konal se totiž Den 
šílených účesů, do kterého se s nadšením zapojila většina 
žáků a dokonce i učitelé.
Chodby školy byly plné barevných paruk, natupírovaných vlasů, 
třpytek a nejrůznějších ozdob. K vidění byly účesy inspirované 
internetovými trendy, zvířaty, ale i zcela originální výtvory, 
které popustily uzdu fantazii jejich tvůrců. Někteří účastníci 
si do vlasů zapletli stuhy, květiny nebo dokonce malé hračky. 
Kreativita neznala mezí!

Hlavním cílem tohoto dne bylo užít si den plný smíchu a zábavy. 
Celou školou se nesla skvělá nálada a bylo vidět, že si akci 
všichni užívají. Smích učitelů a žáků, kteří se bavili pohledem 
na neobvyklé účesy svých spolužáků, dokazoval, že Den šíle-
ných účesů byl skvělým nápadem školního parlamentu. Akce 
se setkala s velkým úspěchem a už nyní se všichni těší na 
další ročník.
	     Mgr. Petra Šauflerová, koordinátor školního parlamentu

Za hvězdou Davidovou

Dne 31. března se žáci ZŠ Fantova a zúčastnili dějepisného 
workshopu vedeného Radkem Hejretem a Michaelou Vidlá-
kovou, přeživší z Terezína. Paní Vidláková, narozená v roce 
1936 v Praze, vyprávěla o svém dětství a o tom, jak byla ve 
věku šesti let deportována do Terezína spolu se svými rodiči. 

Popsala každodenní život v ghettu, kde 
se museli přizpůsobit těžkým podmínkám 
a nedostatku jídla. Vyprávěla také o ka-
marádství a šťastných náhodách, které jí 
a její rodině několikrát zachránily život. 
Terezín byl pro ni lekcí života. Naučila 
se přizpůsobit se těžkým podmínkám, 
postarat se sama o sebe, improvizovat 
a využívat všechny dostupné zdroje. 
Zdůraznila také sílu přátelství, které 
bylo v těžkých časech neocenitelné.
Žáci měli možnost klást paní Vidlákové 

otázky, které se týkaly nejen jejího života v Terezíně, ale také 
širších židovských dějin a holocaustu. Paní Vidláková odpo-
vídala na otázky s velkou trpělivostí a otevřeností.

Přednáška byla pro všechny zúčastněné velmi poučná a in-
spirativní. Děti se dozvěděly nejen o hrůzách holocaustu, 
ale také o síle lidského ducha a důležitosti vzájemné pomoci  
a solidarity. Vyprávění z úst člověka, který zažil tyto hrůzy, je 
o to silnější.
Děkujeme a přejeme paní Vidlákové, aby nadále oplývala 
pevným zdravím, energií a silou, s jakou jezdí po republice  
a po světě a vypráví svůj příběh.
				          Mgr. Veronika Zasadilová

Žáci sedmých ročníků navštívili městskou knihovnu a učili 
se kreslit s Adolfem Dudkem

Ve čtvrtek 27. března se žáci sedmých ročníků zúčastnili za-
jímavého a zábavného programu v městské knihovně. Tato 
akce byla výjimečná tím, že ji vedl známý ilustrátor dětských 
knih Adolf Dudek, který svým nadšením a energií vtáhl všechny 
přítomné do světa ilustrací.

Během programu se žáci naučili kreslit pomocí čtyř základních 
tvarů – kruhu, čtverce, trojúhelníku a obdélníku. Adolf Dudek 
jim ukázal, jak lze tyto jednoduché tvary kombinovat a vytvořit 
tak postavy, zvířata i různé předměty. Díky jeho poutavému 
výkladu a vtipným ukázkám hodina uběhla jako nic a žáci si 
odnesli nejen nové dovednosti, ale i nadšení pro kreslení.

Celý program se nesl ve velmi příjemné atmosféře a žáci od-
cházeli nadšení a inspirovaní. Návštěva knihovny tak byla nejen 
zábavná, ale i poučná, a mnozí se shodli, že by si podobnou 
akci rádi zopakovali. Moc děkujeme za pozvání!

					     Mgr. Petra Šauflerová

Tradiční fantovácké pečení s babičkami

Dne 15. dubna jsme na Fantovce uspořádali workshop veliko-
nočního pečení, který spojil děti z 8. a 9. tříd s jejich babičkami 
ze spolku Hyalit. Společně jsme pekli tradiční velikonoční pečivo, 
jako jsou jidáše a Boží milosti. Atmosféra byla plná radosti  
a vzájemného učení, kdy babičky předávaly své zkušenosti  
a děti se učily nové dovednosti.

Výrobky, které jsme společně vytvořili, byly odpoledne prodávány 
na naší Zahradní slavnosti. Tento workshop nejenže přinesl 
krásné velikonoční pečivo, ale také posílil mezigenerační vztahy 
a vytvořil nezapomenutelné zážitky pro všechny zúčastněné.

					          Mgr. M. Pešková
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6. 5. 2025 OD 17 HODIN „HISTORIE,
PŘÍBĚHY A KAPLICKO“                                                         
Přednáška Bernharda Riepla, seznámíme se s dějinami našeho 
regionu, s kaplickou literaturou, překlady a osobnostmi. Hostem 
přednášky bude Leopold Kukačka, autor románu Černé Údolí.  

7. 5. A 4. 6. 2025 OD 15 HODIN „ANIMÁK“                                       
Přijď si vyzkoušet, jak vznikají animované filmy.

13. 5. 2025 OD 17 HODIN „MÝTY A FAKTA 
O JADERNÉ ENERGETICE“  
Přednáška s energetickým konzultantem sdružení Calla Ing. 
Edvardem Sequensem.

14. 5. 2025 OD 17 HODIN „KRISTUS JDE NA 
SEVER“                                                                           
Kniha Jiřího Šestáka objevným a poutavým románovým způ-
sobem domýšlí pozoruhodný životní příběh markomanské 
královny Fritigil. Beseda s Mgr. Jiřím Šestákem, Ph. D., který 
bezmála čtyřicet let působil v Jihočeském divadle v Českých 
Budějovicích jako herec, umělecký šéf činohry a ředitel divadla. 
Externě učil na pedagogické a teologické fakultě Jihočeské 
univerzity, působil jako pedagog na Divadelní fakultě AMU. Nyní 
se věnuje literární tvorbě a výuce na Biskupském gymnáziu 
v Českých Budějovicích, moderuje v České televizi pořad 
Historie cs a hraje v divadle na Vinohradech.

17. 5. 2025 OD 8 DO 10 HODIN „SNÍDANĚ 
V KNIHOVNĚ“
Chcete zažít výjimečné sobotní ráno, vypustit všechny starosti 
a nastartovat svůj víkend nevšedním zážitkem? Přijďte za námi 
do knihovny na snídani, kterou pro vás nachystáme, můžete si 
také zapůjčit knihy nebo jen posedět a nasát sobotní poklidnou 
atmosféru knihovny.

20. 5. 2025 OD 9 DO 11 HODIN
„PODPŮRNÁ SKUPINA KOJENÍ“
Získání pomoci a ucelených informací od certifikované laktační 
poradkyně při kojení, o. z. MAMILA, Hany Nožičkové. Účast 
je zdarma, rezervace místa na hanysi@seznam.cz, tel. 728 
658 165 (ideálně WhatsApp nebo SMS)

20. 5. 2025 OD 15 DO 16 HODIN
„TECHNICKÁ POMOC ZDARMA NEJEN 
PRO SENIORY“
Potřebujete poradit s počítačem, tabletem nebo telefonem? 
Přijďte na setkání s dobrovolníkem, který Vám rád pomůže 
s technickými problémy.

21. 5. 2025 OD 17 HODIN „BESEDA S JIHO-
ČESKÝM SPISOVATELEM A NOVINÁŘEM 
JANEM ŠTIFTEREM“
který hledá inspiraci v Novohradských horách. Sbírá příběhy 
pro své romány, povídky nebo turistické průvodce. V loňském 
roce Jan Štifter vydal knížku Za tichem: Novohradské hory, 
odehrává se tu také povídková mozaika Krajina roztavených 
zvonů.

22. 5. 2025 OD 16 HODIN „DÍLNA
S PETROU“

28. 5. 2025 OD 14 HODIN
„SLAVÍME 80. VÝROČÍ
ZALOŽENÍ KNIHOVNY V KAPLICI“
Připravujeme pro vás program před knihovnou, v případě deště 
v kulturním domě. Co vás čeká?

Od 14 do 17 hodin Retrohraní: program pro děti, jejich rodiče 
a prarodiče...
BudeCirkus, tedy Budějcký nový cirkus vám odhalí kouzlo 
vzdušné a pozemní akrobacie, žonglování, vystoupení na šále...                                                                                                                        

Doktorka Plyšáková: pomůže vyléčit, opravit plyšové
mazlíčky, hračky.

Od 14,30 hodin Dogdancing: Michaela Jurík představí psí 
sport v rytmu hudby.

Od 16,30 hodin Divadelní ateliér Kaplice: představení Roz-
sudky soudce Ooky, pro diváky všech věkových kategorií, pod 
taktovkou Bohdany Majerové.

Autoškola Blahna vám umožní vyzkoušet si jízdu na Mototrenažéru.                                                      
SOŠ a SOU Kaplice má pro vás připraven simulátor střelby.                                                                    
Od 17 hodin nás čeká vystoupení blues-rockové kapely Fon-
tanela, hrát bude k poslechu a možnému tanci.
                                                                                                                                          
Samozřejmě nebude chybět občerstvení. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KAPLICE PŘIPRAVILA NA KVĚTEN SPECIÁLNÍ PROGRAM                                                                                                                             

K 80. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
KNIHOVNY V KAPLICI  
V TÝDNU OD 5. 5. DO 9. 5. NA VÁS ČEKÁ V KNIHOVNĚ RETROPŮJČOVÁNÍ

 15



16

C H C E Š  M Í T  P R Á C I ,  K T E R Á  M Á  S M Y S L  A  Z Á R O V EŇ  T I  D Á V Á
PŘ Í L EŽ I T O S T  T R Á V I T  D E N  V  PŘ Í R O DĚ?  ��

C H C E Š  S E  P O D Í L E T  N A  T O M ,  A B Y  N A Š E  MĚS T S K É  L E S Y
 A  P A R K Y  B Y L Y  K R Á S N É ,  Z D R A V É  A  P L N É  Ž I V O T A ?

 P O K U D  M Á Š  R Á D / A  ČE R S T V Ý  V Z D U C H ,  Z PĚV  P T Á KŮ  A
N E V A D Í  T I  A N I  T R O C H U  Š P Í N Y  N A  R U K Á C H ,  M Á M E  P R O

T E B E  I D E Á L N Í  PŘ Í L EŽ I T O S T !

WWW.MESTOKAPLICE.CZ/VOLNA-
PRACOVNI-MISTA/MESTSKY-URAD-70

MĚS T S K É  L E S Y
H L E D A J Í  L E S N Í K A
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KIC Kaplice Vás srdečně zve na 

FARMÁŘSKÉ
TRHY

NEDĚLE 11. KVĚTNA 2025 
8:00 - 12:00 HOD.

PROSTRANSTVÍ PŘED KD KAPLICE

Více informací na www.ikaplice.cz

DÍLNIČKA PRO DĚTI V KD

Divadlo Natalie Venturové
uvádí muzikálovou pohádku

ZLATOVLÁSKAZLATOVLÁSKA
Neděle 11. května 2025Neděle 11. května 2025  

Kino Kaplice, 15.00 hod.Kino Kaplice, 15.00 hod.
Vstupné děti 100,- / dospělí 150,-Vstupné děti 100,- / dospělí 150,-  

PŘEDPRODEJ  VSTUPENEK NA INFOCENTRU KAPLICE NEBO NA
WWW.IKAPLICE .CZ

K U L T U R N Í  N A B Í D K A

D E N  O T E V Ř E N Ý C H
D V E Ř Í  N A  P O Ř E Š Í N Ě

3 .  k v ě t n a  1 0 : 0 0  -  1 8 : 0 0  h o d .
p r o  K a p l i č á k y  z d a r m a  

M ě s t o  K a p l i c e  v e  s p o l u p r á c i  s e  s p o l k e m  H r a d y  n a
M a l š i  V á s  z v e  n a
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                    K U L T U R N Í  N A B Í D K A

        

      Spolek POUTNÍCI KAPLICE  pořádá 

v sobotu 17.5.2025 
od 14:00hod 

v kaplickém městském parku 
 

Májové skotačení 
 

           . . . hravé odpoledne pro děti a jejich rodiče – i prarodiče . . . 
 

                        na téma  
       Cesta  

                  kolem  
světa 

      Vydáme se na cestu  
                                      za sportem,  
         do pohádky                              do historie,  
                                 a za tradicemi ….   
 
 
        

                 

Tato akce je spolufinancována 
 z dotačních programů 

Města Kaplice a Jihočeského kraje. 
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Datum konání: sobota 10.5.2025 

4.
 ro

čn
ík

VÝSTUP
NA HRADIŠŤSKÝ VRCH

Pořadatel: Město Kaplice (sportovní komise) ve spolupráci s KIC Kaplice, TJ Spartak Kaplice, Kaplicko a TJ Cíl Kaplice

Trasy a kontrolní stanoviště pro děti i dospělé (KS) 
Trasa 1

Trasa 2

Místo startu - městský park v Kaplici - odchod 9:00 - 10:00 hod. - délka trasy cca 5 km

Po červené značce - Suchý vrch  - motokrosový areál Kotlina (KS A) - pořadatelem vyznačená trasa - obec
Blansko/dětské hřiště (KS B)  - pořadateli vyznačená trasa (KS C) - rozhledna Hradišťský vrch (cíl)

Místo startu - obec Blansko/dětské hřiště (KS č. B) - odchod 10:00 - 11:00 hod. - délka trasy cca 2,5 km
Pořadatelem vyznačená trasa (KS č. C) - rozhledna Hradišťský vrch (cíl)  

Trasa 3
Místo startu - obec Hradiště  - odchod 10:00 - 11:00 hod. - délka trasy cca 1,1 km
Odpočívadlo (KS č. D) - Rozhledna Hradišťský vrch (cíl)

U rozhledny Vás čekají účastnické odměny a občerstvení (Kavárna pod Věží) od 10:30 - 13:00 hod.

V případě nepřízně počasí si pořadatel vyhrazuje právo na změnu programu či zrušení akce
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                    K U L T U R N Í  N A B Í D K A

JARO
v Kaplici

Květen

ÚT 6.5. HISTORIE, PŘÍBĚHY, KAPLICKO
Přednáška Bernharda Riepla
Městská knihovna Kaplice, 17:00 hod.

5.5. -
9.5.

RETRO PŮJČOVÁNÍ 
Městská knihovna Kaplice

SO 10.5. VÝSTUP NA HRADIŠŤSKÝ VRCH
Městský park Kaplice, Blansko, Hradiště, 9:00 hod.

NE 11.5. FARMÁŘSKÉ TRHY 
Prostranství před KD Kaplice, 8:00 hod.

NE 11.5. ZLATOVLÁSKA - DIV. POHÁDKA
Sál kina Kaplice, 15:00 hod.

PO 12.5. HRANICE - VÝZVA RODIČOVSTVÍ
Beseda Jany Faschingbauerové 
Městská knihovna Kaplice, 17:00 hod.

ÚT 13.5. UČITELSKÝ KONCERT A VÝSTAVA 
Sál ZUŠ, 18:00 hod.

ÚT 13.5. MÁJOVÉ TANEČNÍ SETKÁNÍ
KD Kaplice, 15:00 hod.

ČT 22.5. DÍLNA S PETROU
Městská knihovna Kaplice, 16:00 hod.

23.5. -
24.5.

RALLYE ČESKÝ KRUMLOV
Blansko, Kaplice, parkoviště U Ševčíků

23.5. -
25.5.

DNY SOUKROMÝCH HRADŮ A ZÁMKŮ
Zřícenina hradu Pořešín

26.5. -
30.5.

DIVADLO Z BEDNY
Zřícenina hradu Pořešín, 9:00 hod.

ÚT 27.5. ZUŠ OPEN

Po celý
květen

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Jan Šmíd
Výstavní síň kina Kaplice

ÚT 13.5. MÝTY A FAKTA O JADERNÉ ENERGETICE
Ing. Edward Sequens 
Městská knihovna Kaplice, 17:00 hod.

PÁ 23.5. NOC KOSTELŮ 
Kostel sv. Petra a Pavla 

ST 28.5. 80. VÝROČÍ ZALOŽENÍ KNIHOVNY V
KAPLICI
Prostranství před KD Kaplice, 14:00 hod.

30.5. -
31.5.

KYTICE - DIVADLO V CELETNÉ
Zřícenina hradu Pořešín ST 14.5. KRISTUS JDE NA SEVER

Beseda s Jiřím Šestákem
Městská knihovna Kaplice, 17:00 hod.

Prostranství před KD Kaplice, 16:00 hod.

ÚT 3.6. TRAVESTI SHOW - HOSTINEC U MARUNY PO 9.6. MÁJ 
Div. představení - Metr. divadlo Praha 

PÁ 27.6. BALADA PRO BANDITU 

Červen

SO 7.6. KOLEM KOLEM KAPLICKA
Prostranství před KD Kaplice 9:00 hod.

Zřícenina hradu Pořešín, 21:00 hod.

KD Kaplice, 19:00 hod.
KD Kaplice, 19:00 hod.

PO 26.5. VERNISÁŽ VÝSTAVY PRACÍ ŽÁKŮ ZUŠ
Kaple ZUŠ, 17:00 hod.

ČT 19.6. TALK SHOW S LÁSKOU 
Sál kina Kaplice, 19:00 hod.

PÁ 6.6. DEN DĚTÍ
Městský park Kaplice, 14:00 hod.

ČT 15.5. MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
KD Kaplice, 19:00 hod.

SO 17.5. MÁJOVÉ SKOTAČENÍ - 19. ROČNÍK
Městský park Kaplice, 14:00 hod.

SO 17.5. 1.ROČNÍK VÝSTAVY MINERÁLŮ
KD Kaplice, 9:00 hod.

SO 17.5. SNÍDANĚ V KNIHOVNĚ 
Městská knihovna Kaplice, 8:00 - 10:00 hod.

20.5. - 
21.5.

KAPLICKÉ HRÁTKY
KD Kaplice

ÚT 20.5. BESEDA S JANEM ŠTIFTEREM 
Městská knihovna Kaplice, 17:00 hod.

Po celý
květen

VÝSTAVA TVOŘÍME SRDCEM
Irena Kovářová
Kavárna KapCafé

SO 31.5. ZÁJEZD NA MUZIKÁL TROJA
Divadlo Broadway

SO 31.5. “60 PARTY” DJ FANNY JANDA A HOLKI
KD Kaplice, 19:00 hod.
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                    K I N O

KINO KVĚTEN 2025
1.5.2025 ČTVRTEK 16:00 POHÁDKA ČR 16.5.2025 PÁTEK 16:00 AKČNÍ (DABING)

ZLATOVLÁSKA THUNDERBOLTS
1.5.2025 ČTVRTEK 19:00 AKČNÍ (TITULKY)

THUNDERBOLTS
2.5.2025 PÁTEK 16:00 RODINNÝ FILM

MINECRAFT FILM
2.5.2025 PÁTEK 19:00 DRAMA

KDE KONČÍ LÁSKA
3.5.2025 SOBOTA 16:00 RODINNÝ FILM

PANDA A JÁ
3.5.2025 SOBOTA 19:00 AKČNÍ (DABING) 

THUNDERBOLTS 3D
4.5.2025 NEDĚLE 16:00 ANIMOVANÝ

MEDVÍDCI BOONIE: VELCÍ OCHRÁNCI
4.5.2025 NEDĚLE 19:00 ROAD MOVIE

ŽLUTOU ŽÁBOU DO ZEMĚ MODRÉHO NEBE
8.5.2025 ČTVRTEK 16:00 AKČNÍ (DABING)

THUNDERBOLTS 3D
8.5.2025 ČTVRTEK 19:00 THRILLER (TITULKY)

THE SURFER
9.5.2025 PÁTEK 16:00 AKČNÍ (DABING)

THUNDERBOLTS
9.5.2025 PÁTEK 19:00 DRAMA

KDE KONČÍ LÁSKA

16.5.2025 PÁTEK 19:00 HOROR (TITULKY)

NEZVRATNÝ OSUD: POKREVNÍ LINIE
17.5.2025 SOBOTA 16:00 ANIMOVANÝ

SNEAKS
17.5.2025 SOBOTA 19:00 ČESKÁ KOMEDIE

VYŠEHRAD DVJE
18.5.2025 NEDĚLE 16:00 ANIMOVANÝ

MEDVÍDCI BOONIE: VELCÍ OCHRÁNCI 
18.5.2025 NEDĚLE 19:00 DOKUMENTÁRNÍ

MAGOŘI NA KOLE
22.5.2025 ČTVRTEK 17:00 DOKUMENTÁRNÍ

PAMĚŤ NÁRODA: NEZAPOMEŇME 80
22.5.2025 ČTVTEK 19:00 RODINNÝ FILM

TICHÁ POŠTA
23.5.2025 PÁTEK 16:00 RODINNÝ FILM 

MINECRAFT FILM
23.5.2025 PÁTEK 19:00 AKČNÍ (TITULKY)
MISSION: IMPOSSIBLE  - POSLEDNÍ
ZÚČTOVÁNÍ
24.5.2025 SOBOTA 16:00 RODINNÝ FILM

LILO & STITCH 3D  
24.5.2025 SOBOTA 19:00 AKČNÍ (DABING)

MISSION: IMPOSSIBLE - POSLEDNÍ 
ZÚČTOVÁNÍ

www.mujbijak.cz/kino-33
Změna programu vyhrazena

10.5.2025 SOBOTA 16:00 ANIMOVANÝ

SNEAKS
10.5.2025 SOBOTA 19:00 THRILLER (TITULKY)

THE SURFER
11.5.2025 NEDĚLE 15:00 MUZIKÁLOVÁ POHÁDKA - DIVADLO

ZLATOVLÁSKA
11.5.2025 NEDĚLE 19:00 AKČNÍ (TITULKY)

ZÚČTOVÁNÍ 2

25.5.2025 NEDĚLE 16:00 RODINNÝ FILM 

LILO & STITCH
25.5.2025 NEDĚLE 19:00 DOKUMENTÁRNÍ (TITULKY)

MOUDROST ŠTĚSTÍ
31.5.2025 SOBOTA 16:00 RODINNÝ FILM

LILO & STITCH  
31.5.2025 SOBOTA 19:00 AKČNÍ (DABING)

KARATE KID: LEGENDY
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VÝPIS USNESENÍ
z 26. schůze Zstupitelstva města Kaplice konané dne 
10. března 2025

Usnesení č. 344
Zastupitelstvo města Kaplice určuje ověřovateli zápisu Mgr. Jana Cinádra 
a Ing. Pavla Svobodu a zapisovatelkou Martinu Kutlákovou.

VÝPIS USNESENÍ
z 60. schůze Rady města Kaplice konané dne
10. února 2025

Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Ing. Luděk Keist, Ing. Karel 
Mach, Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Stanislav Trs a Mgr. Vladimíra Račáková, 
tajemnice MěÚ Kaplice

VÝPIS USNESENÍ
z 61. schůze Rady města Kaplice konané dne 24. února 
2025

Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Petr Blahna, Ing. Luděk Keist, 
Ing. Karel Mach, Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Stanislav Trs a Mgr. Vladimíra 
Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice
Usnesení č. 1608
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1234/40  
o výměře 3,4 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, zapsaného na LV 
č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemo-
vitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, společnosti Řeznictví u Krajňáků s.r.o., 
IČ 26044901, se sídlem Malonty 151, za účelem umístění prodejního  
a výdejního automatu potravinářských výrobků. Pronájem se schvaluje 
na dobu neurčitou, s výší nájemného 1.000,00 Kč/m2/rok + DPH. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy.
Usnesení č. 1609
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 1715/1 
o výměře 20 m2, trvalý travní porost, zapsaného na LV č. 10001, pro ka-
tastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, xxxx, bytem xxxxx za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schva-
luje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m2/rok. Rada města 
pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy.
Usnesení č. 1610
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor  
v Kaplici, ul. Omlenická, v přízemí budovy čp. 178, o výměře 139,38 m2, 
která je součástí pozemku p.č. 852/22, zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov, společnosti Václav Princ, s.r.o., IČ 25191047, se sídlem U Pily 
698/18, České Budějovice, za účelem rozšíření sortimentu a služeb pro-
dejny Železářství, provozovaného v sousedních prostorách. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet 
nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu 
podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor.
Usnesení č. 1611
Rada města Kaplice schvaluje pronájem vývěsní skříňky v Kaplici, ul. 
Náměstí, umístěné na budově čp. 206, která je součástí pozemku p.č. 51, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov, spolku POUTNÍCI KAPLICE, z.s., 
IČ 02359766, se sídlem 1. máje 759, Kaplice. Pronájem se schvaluje na 
dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného  
z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu podepsá-
ním nájemní smlouvy.
Usnesení č. 1612
Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice jed-
náním se spolkem VETERÁN CAR CLUB KAPLICE v AČR, IČ 75062917,  
o záměru vybudování klubovny a skladovacích prostor pro klubovou 
činnost na pozemku p.č. 547/1 v k.ú. Kaplice.
Usnesení č. 1613
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout 
prodej části pozemku p.č. 335/1 o výměře cca 81 m2 v k.ú. Kaplice.
Usnesení č. 1614
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit 
zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 2906/2, o výměře 414 m2, trvalý 
travní porost, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Hradiště 
u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem.

Usnesení č. 1615
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku 
p.č. 1343/3 o výměře 813 m2, ostatní plocha, jiná plocha, zapsaného na LV 
č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za účelem údržby veřejné zeleně. Pronájem 
se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 1,00 Kč/m2/rok.
Usnesení č. 1616
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 
417 o výměře 66 m2, trvalý travní porost, zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za účelem uskladnění dřeva. Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného 10,00 Kč/m2/rok.
Usnesení č. 1617
Rada města Kaplice odkládá žádost xxxx, bytem xxxx, o pronájem po-
zemků p.č. 1405/1 a 1406, v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, (parkoviště „U 
ŠEVČÍKŮ“) za účelem umístění zábavných atrakcí, na dobu určitou od 
13.04.2025 do 22.04.2025 a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice 
realizací nabídkového řízení na zvláštní užívání veřejného prostranství za 
účelem provozování lidově technické zábavy při pořádání Kaplických 
slavností 2025.
Usnesení č. 1618
Rada města Kaplice schvaluje žádost spolku Tělovýchovná jednota Spartak 
Kaplice z.s., oddíl fotbal, IČ 15789888, se sídlem Bělidlo 111, Kaplice, o 
bezplatné umístění 2 ks reklamních poutačů na oplocení, které se nachází 
na části pozemku p.č. 965 o výměře 2,5 m2 a na části pozemku p.č. 
1221/1 o výměře 2,5 m2 vše v k.ú. Kaplice, na dobu určitou do 31.12.2025.
Usnesení č. 1619
Rada města Kaplice zamítá žádost společnosti REPAROSERVIS spol. s 
r.o., IČ 63994445, o umístění 3 ks reklamních navigačních poutačů na 
sloupy veřejného osvětlení v Kaplici, ul. Omlenická a ul. SNP.
Usnesení č. 1620
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním 1 ks reklamní plachty s logem 
provozovny FESL s.r.o., IČ 28155548, o rozměru 1 x 2 m na oplocení, které 
se nachází na části pozemku p.č. 965, v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, na 
dobu určitou od 01.03.2025 do 31.12.2025, za cenu 200,00 Kč/m2/měsíc.
Usnesení č. 1621
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním přístřešku (rozměr 3 x 3 m, 
výška 2,5 m) na část pozemku ve vlastnictví města Kaplice p.č. 530 v k.ú. 
Kaplice, obec Kaplice, dle žádosti xxxx xxxx, bytem xxxx.
Usnesení č. 1622
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části 
pozemku p.č. 45 o výměře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, firmě Hanna 
Sulkova, IČ 08985839, se sídlem Benešov nad Černou 349, za účelem 
umístění reklamního zařízení ve tvaru A2, na dobu určitou od 25.02.2025 
do 24.02.2026, za dodržení podmínek umístění co nejblíže fasády domu. 
Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupi-
telstva města Kaplice o místních poplatcích.
Usnesení č. 1623
Rada města Kaplice souhlasí s konáním oslavy Mezinárodního dne dětí v 
městském parku v Kaplici dne 06.06.2025 a schvaluje Smlouvu o výpůjčce 
pozemku p.č. 1399 v k.ú. Kaplice mezi městem Kaplice (jako „půjčitel“) 
a příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeže, Český Krumlov, Linecká 
67, IČ 00665711 (jako „vypůjčitel“).
Usnesení č. 1624
Rada města Kaplice souhlasí se zapojením Základní školy Kaplice, Školní 
226, IČ 00583669, do výzvy 02_24_034 – Šablony pro MŠ a ZŠ II Ope-
račního programu Jan Amos Komenský s názvem projektu: OP JAK 2 
pro ZŠ Školní.
Usnesení č. 1625
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na 
dobu určitou s kaucí.
Usnesení č. 1626
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových 
prostor v Kaplici, ul. Kostelní, v 1. patře budovy čp. 73 o výměře 22,19 
m2, která je součástí pozemku p.č. 18, zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 
dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.
Usnesení č. 1627
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových 
prostor v Kaplici, ul. Náměstí, v přízemí budovy čp. 206 o výměře 57,57 
m2, která je součástí pozemku p.č. 51, zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 
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dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.
Usnesení č. 1628
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových 
prostor – garáže v Kaplici, ul. Českobudějovická, o výměře 21 m2, která je 
součástí pozemku p.č. 1410/2, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. 
Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.
Usnesení č. 1629
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových 
prostor – garáže v Kaplici, ul. Nové domky, o výměře 18 m2, která je 
součástí pozemku p.č. 339/2, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. 
Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.
Usnesení č. 1630
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových 
prostor – garáže v Kaplici, ul. Nové domky, o výměře 20 m2, která je 
součástí pozemku p.č. 339/3, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. 
Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.
Usnesení č. 1631
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Pachtovní smlouvy č. KA-A-
ML/1/2023 ze dne 29.03.2023 na propachtování pozemků p.č. 1590/1 o 
výměře 24400 m2 a p.č. 1590/2 o výměře 131 m2, jehož součástí je stavba 
bez čp. (sportovní areál s vodní plochou), vše v k.ú. Kaplice, uzavřené 
mezi městem Kaplice a společností AML production s.r.o., IČ 14292785, 
se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, dohodou, kdy předmětná 
smlouva bude ukončena k 31.03.2025 s podmínkou, že stavby umístěné 
na pozemku p.č. 1590/1, k.ú. Kaplice, které nebyly součástí předání při 
podpisu smlouvy (byly postaveny v průběhu nájmu mezi roky 2023–2024), 
budou do 31.03.2025 odstraněny. Předmět pachtu bude městu Kaplice 
předán na základě předávacího protokolu.
Usnesení č. 1632
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o pronájmu – zahradní 
traktor s přívěsným vozíkem ze dne 17.07.2023, uzavřené mezi mezi 
městem Kaplice a společností AML production s.r.o., IČ 14292785, se 
sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, dohodou k 28.02.2025. Traktor 
bude městu Kaplice předán na základě předávacího protokolu.
Usnesení č. 1633
Rada města Kaplice schvaluje předloženou zadávací dokumentaci na 
nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky v otevřeném zadávacím řízení 
podle ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů na „Nové informační systémy města“, jež 
je součástí projektu „Město Kaplice – eGOV 2022 - Portálová řešení“ 
spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu.
Usnesení č. 1634
Rada města Kaplice bere na vědomí podanou nabídku na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Těžba a přibližování dřeva 2025“ a schvaluje 
Smlouvu o dílo mezi městem Kaplice a společností Kopf Václav & Jiří, 
s.r.o., IČ 28116071, se sídlem Špidrova 58, Vimperk, s cenou za 420,00 
Kč/m3 bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1635
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Chodník v obci Blansko – DUR + DSP a DPS“, 
vybírá nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo 
č. 6/OSM/2025 mezi městem Kaplice a společností ATELIÉR DoPI, s.r.o., 
IČ 28144864, se sídlem Jana Čarka 1863/7, České Budějovice, s cenou 
717.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1636
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy objektu č.p. 194, Kaplice“, 
vybírá nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo 
č. 7/OSM/2025 mezi městem Kaplice a společností Stavby IQ s.r.o., IČ 
19526903, se sídlem, Rudolfovská tř. 207, České Budějovice, s cenou 
454.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1637
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 8/MU/2025 na zpracování 
žádosti o dotaci k projektu „Kuchyně ZŠ Školní – 2. etapa“ mezi městem 
Kaplice a společností G-PROJECT, s.r.o., IČ 26064928, se sídlem Radniční 
133/1, České Budějovice, s dohodnutou cenou 190.000,00 Kč bez DPH 
tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1638
Rada města Kaplice schvaluje Příkazní smlouvu mezi městem Kaplice  
a společností STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., IČ 62508822, se sídlem 
Průběžná 2521/48, České Budějovice, jejímž předmětem je zajištění uspořádání 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního 
řízení – na stavební práce pro výběr dodavatele na akci „KUCHYNĚ ZŠ 
ŠKOLNÍ“ REGISTRAČNÍ ČÍSLO CZ.05.01.01/02/24_064/0004137 – STA-
VEBNÍ PRÁCE, s cenou 75.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1639
Rada města Kaplice schvaluje Příkazní smlouvu mezi městem Kapli-
ce a společností STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., IČ 62508822, se 
sídlem Průběžná 2521/48, České Budějovice, jejímž předmětem je za-
jištění uspořádání zadávacího řízení formou otevřeného řízení pro vý-
běr dodavatele na akci „KUCHYNĚ ZŠ ŠKOLNÍ“ REGISTRAČNÍ ČÍSLO 
CZ.05.01.01/02/24_064/0004137 – GASTRO VYBAVENÍ, s cenou 95.000,00 
Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1640
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o pronájmu stroje mezi městem 
Kaplice (jako „pronajímatel“) a společností Technické služby Kaplice 
spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice (jako „nájemce“), 
jejímž předmětem je pronájem štípacího automatu 455TR-JAPA, na dobu 
určitou od 01.03.2025 do 31.12.2025, za cenu 72.000,00 Kč bez DPH, 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1641
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. 24/M/2023 
na pořízení 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 20 – TATRA T815 
4x4.2 včetně požárního příslušenství a komunikačních prostředků dle 
přílohy č. 3 smlouvy mezi městem Kaplice a společností THT Polička, 
s.r.o., IČ 46508147, se sídlem Starohradská 316, Polička, s termínem pro 
dodání vozidla do 17.06.2025 tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1642
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
CB-014330034435/001-DVK mezi městem Kaplice a společností EG.D, 
s.r.o., IČ 21055050, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v umístění 
distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemek města Kaplice 
p.č. 1855/1 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,00 Kč 
bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/1894/1, ŘSD PREL 
- NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1643
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001040025992/001-VOLT 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Kaplice a 
společností EG.D, s.r.o., IČ 21055050, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, 
spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, kabe-
lový pilíř a uzemnění na pozemky města Kaplice p.č. 1307/4 a 1319/4 
vše v k.ú. Žďár u Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 6.549,00 Kč 
bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Rožnov, obnova - NN“ tak, 
jak byla předložena.
Usnesení č. 1644
Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o zabezpečení vzdělávací aktivity a 
poskytnutí příspěvku v rámci projektu NPO – DIGI pro firmu č. 54010/25/C 
mezi městem Kaplice a Úřadem práce České republiky, IČ 72496991, 
se sídlem Dobrovského 1278/25, Praha, jejímž předmětem je poskytnutí 
příspěvku na zabezpečení vzdělávacích aktivit pro zaměstnance úřadu 
s názvem projektu „Praktické využití programů MS Office pro efektivní 
týmovou spolupráci zaměstnanců Městského úřadu Kaplice“ tak, jak 
byla předložena.
Usnesení č. 1645
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 2/2025 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi 
městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, za účelem pořádání spole-
čenské akce „DJ Fanda Janda 60 + Holki + hosté“, dne 31.05.2025 tak, 
jak byla předložena.
Usnesení č. 1646
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 3/2025 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi měs-
tem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, za účelem hudebního vystoupení 
„Cimball brothers“, dne 23.04.2025 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1647
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 4/2025 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a xxxx xxxx, bytem Novohradská 8800/41A, České Budějovice, 
za účelem pořádání I. ročníku výstavy minerálů, drahých kamenů, fosilií 
a šperků, dne 17.05.2025 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1648
Rada města Kaplice schvaluje Celoroční smlouvu o zajištění vysílání roz-
hlasové reklamy mezi městem Kaplice a společností MEDIA CLUB, s.r.o., 
IČ 29413982, se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha, jejímž předmětem je 
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odvysílání reklamních spotů v rozhlasových stanicích, v celkovém cenovém 
objemu 50.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1649
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 2/2025 pro výpočet nájemného 
z pronájmu nebytových prostor, s účinností od 25.02.2025 tak, jak byla 
předložena a zároveň ruší směrnici č. 1/2022.
Usnesení č. 1650
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
Základní škola Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634, na rok 2025 tak, jak 
byl předložen.
Usnesení č. 1651
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
Základní škola Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, na rok 2025 tak, jak 
byl předložen.
Usnesení č. 1652
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
Mateřská škola Kaplice, Nové domovy 221, IČ 60630108, na rok 2025 
tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1653
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
Mateřská škola Kaplice, Nové domky 643, IČ 07537328, na rok 2025 
tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1654
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
Mateřská škola Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, na rok 2025 tak, jak 
byl předložen.
Usnesení č. 1655
Rada města Kaplice schvaluje dokument Střednědobý plán rozvoje soci-
álních služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou působností 
Kaplice – Akční plán na rok 2025 (AP 2025) tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1656
Rada města Kaplice souhlasí s navrženými změnami v rámci koncepce 
parkování v centru města Kaplice ve zpoplatněných oblastech v bodech 
1–6 (1 – zhotovení provozního řádu zpoplatněných parkovišť ve městě 
Kaplici dle navrženého projektu dopravního značení; 2 – ceny modré 
parkovací karty: 600,00 Kč/3 měsíce, 1.200,00 Kč/6 měsíců, 2.400,00 
Kč/rok; 3 – Vymezení oblasti města pro účely získání parkovací karty; 4 
– Zahrnutí fyzických osob, jejichž zaměstnavatel má sídlo či provozovnu 
ve vymezené oblasti do okruhu žadatelů o parkovací kartu; 5 – Zákaz 
vjezdu do prostoru pod budovu KIC v režimu: Mimo vozidel na povolení 
MěÚ Kaplice a vozidel HZS; 6 – Vyhrazení šesti parkovacích míst před 
budovou pošty pro účely České pošty s.p.) a pověřuje Odbor správy 
majetku MěÚ Kaplice k zajištění naplnění jednotlivých změn.
Usnesení č. 1657
Rada města Kaplice schvaluje zápis do kroniky města Kaplice – II. pololetí 
2024 tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1658
Rada města Kaplice souhlasí s konáním výstavy Paměti národa k 80. 
výročí ukončení 2. světové války.

VÝPIS USNESENÍ
z 62. schůze Rady města Kaplice konané dne
6. března 2025
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Petr Blahna, Ing. Luděk Keist, 
Ing. Karel Mach, Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Stanislav Trs a
Omluvena: Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice
Usnesení č. 1659
Rada města vydává Nařízení města Kaplice o placeném státní na místních 
komunikacích v Kaplici s účinností od 01.04.2025 a zároveň ruší Nařízení 
města Kaplice, kterým se vymezují oblasti obce, ve kterých lze místní ko-
munikace nebo jejich určené úseky užít ke státní vozidla jen za sjednanou 
cenu a současně ruší Ceník placeného stání silničních motorových vozidel 
v oblasti placeného parkování.

VÝPIS USNESENÍ
z 63. schůze Rady města Kaplice konané dne 17. března 
2025
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Petr Blahna, Ing. Luděk 
Keist, Ing. Karel Mach, Ing. Pavel Svoboda a Mgr. Vladimíra Račáková, 
tajemnice MěÚ Kaplice
Omluven: Mgr. Stanislav Trs
Usnesení č. 1660
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 4/2025 dle 
předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 1661
Rada města Kaplice schvaluje pronájem pozemku p.č. 417 o výměře 66 
m2, trvalý travní porost, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 

Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřa-
dem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx 
xxxx, bytem xxxx, za účelem uskladnění dřeva. Pronájem se schvaluje na 
dobu neurčitou, výše nájemného 10,00 Kč/m2/rok. Rada města pověřuje 
starostu města podepsáním nájemní smlouvy.
Usnesení č. 1662
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1343/3  
o výměře 813 m2, ostatní plocha, jiná plocha, zapsaného na LV č. 10001, 
pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem xxxx, za účelem údržby veřejné zeleně. 
Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 1,00 Kč/m2/
rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy.
Usnesení č. 1663
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, 
ul. Kostelní, v 1. patře budovy čp. 73, o výměře 22,19 m2, která je součástí 
pozemku p.č. 18, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, pobočnému spolku 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Český Krumlov, IČ 00425869, 
se sídlem Sídliště Vyšný 48, Český Krumlov, za účelem zřízení skladu 
pro ošacovací středisko. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových 
prostor. Rada města pověřuje starostu podepsáním smlouvy o nájmu 
nebytových prostor.
Usnesení č. 1664
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, 
ul. Náměstí, v přízemí budovy čp. 206, o celkové výměře 57,57 m2, která 
je součástí pozemku p.č. 51, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, Martinu 
Friessovi, IČ 73541281, se sídlem Brloh 15, za účelem zřízení vzorkovny 
podlah. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle 
Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada 
města pověřuje starostu podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor.
Usnesení č. 1665
Rada města Kaplice schvaluje pronájem nebytových prostor – garáže  
v Kaplici, ul. Českobudějovická, o výměře 21 m2, která je součástí pozemku 
p.č. 1410/2, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, by-
tem xxxx. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle 
Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy.
Usnesení č. 1666
Rada města Kaplice schvaluje pronájem nebytových prostor – garáže  
v Kaplici, ul. Nové domky, o výměře 18 m2, která je součástí pozemku 
p.č. 339/2, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, by-
tem xxxx. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle 
Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy.
Usnesení č. 1667
Rada města Kaplice schvaluje pronájem nebytových prostor – garáže v 
Kaplici, ul. Nové domky, o výměře 20 m2, která je součástí pozemku p.č 
. 339/3, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jiho-
český kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem 
xxxx. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle 
Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy.
Usnesení č. 1668
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku 
p.č. 2004/1 o výměře 340 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, části 
pozemku p.č. 2029/73 o výměře 129 m2, ostatní plocha, jiná plocha, části 
pozemku p.č. 2029/62 o výměře 1695 m2, ostatní plocha, jiná plocha, části 
pozemku p.č. 2029/34 o výměře 38 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
části pozemku p.č. 2029/43 o výměře 525 m2, ostatní plocha, manipu-
lační plocha, (celková plocha 2727 m2), zapsaných na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za účelem zřízení staveniště pro výstavbu řadových garáží. Pro-
nájem se schvaluje na dobu určitou, v délce trvání ode dne skutečného 
zahájení prací na předmětné stavbě do posledního dne měsíce, v němž 
bude předmět nájmu vrácen zpět protokolárním předáním, kdy tato doba 
bude v maximální délce trvání 2 let, s výší nájemného 10,00 Kč/m2/rok.
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Usnesení č. 1669
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schvá-
lit zveřejnění záměru směny nemovitostí – část pozemku p.č. 1662/3  
o výměře cca 520 m2, lesní pozemek, která bude oddělena geometric-
kým plánem, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za pozemek 
p.č. 1661 o výměře 523 m2, lesní pozemek, zapsaný na LV č. 2040, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov + případný doplatek ceny dle znaleckého posudku + náklady 
spojené se směnou pozemků.
Usnesení č. 1670
Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice jednat 
se zájemci o pozemky ve vlastnictví města Kaplice p.č. 825/5 o výměře 
937 m2 a p.č. 825/3 o výměře 125 m2 v k.ú. Kaplice o možnosti doplnění 
jejich návrhů na směnu pozemků.
Usnesení č. 1671
Rada města Kaplice souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 221/1 
o výměře 200 m2 v k.ú. Blansko u Kaplice za účelem umístění atrak-
cí v rámci poutě v Blansku dne 27.04.2025 za cenu 10,00 Kč/m2/den  
a schvaluje Nájemní smlouvu mezi městem Kaplice a Jaroslavem Holým, 
IČ 16088891, se sídlem Kolný 6, Lišov.
Usnesení č. 1672
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části 
pozemku p.č. 20 o výměře 26 m2 v k.ú. Kaplice, před provozovnou „KA-
VÁRNA POD VĚŽÍ“, společnosti K plus L s.r.o., IČ 28465261, se sídlem Nad 
Vavrouškou 696/19, Praha, za účelem umístění předzahrádky, v období od 
18.05.2025 do 17.05.2026. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně 
závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice o místních poplatcích.
Usnesení č. 1673
Rada města Kaplice souhlasí s vjezdem na komunikaci inv. č. 126d 
na pozemku p.č. 1597/22 k.ú. Kaplice ve směru od Mostek, schvaluje 
bezplatné užívání části pozemku p.č. 1597/22 v k.ú. Kaplice za účelem 
parkování automobilů ve dnech 02.05.–04.05.2025 v rámci konání rybář-
ských závodů „Kaplický Duhák“ a pověřuje starostu města podepsáním 
smlouvy o výpůjčce.
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí účelového finančního příspěvku 
ve výši 5.000,00 Kč na pořádání rybářského závodu „Kaplický Duhák“  
a pověřuje starostu města podepsáním darovací smlouvy.
Rada města souhlasí s využitím grafické podoby znaku města (upravená 
verze) za účelem vytvoření loga, které bude spojováno s předmětnou akcí.
Usnesení č. 1674
Rada města Kaplice zamítá žádost pobočného spolku Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Český Krumlov, IČ 00425869, o vyhrazení 
parkovacího místa v blízkosti provozovny v Kaplici, ul. Kostelní čp. 73.
Usnesení č. 1675
Rada města Kaplice schvaluje jednorázový pronájem části nebytových 
prostor v Kaplici, ul. Náměstí čp. 41 (Slovanský dům), společnosti HUGO 
Gastro s.r.o., IČ 21137536, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, 
za účelem uspořádání kulturní akce pro studenty dne 11.04.2025, se 
smluvním nájemným ve výši 20.000,00 Kč.
Usnesení č. 1676
Rada města bere na vědomí, že k 01.04.2025 dochází v souladu se zá-
konem k přechodu nájemního práva vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor ze dne 12.11.2004, uzavřené mezi městem Kaplice, 
IČ 00245941 (jako „pronajímatel“) a Rudolfem Cvoligou, IČ 71232133 
(jako „nájemce“), na společnost ARCdent s.r.o., se sídlem Gen. Fanty 
25, Kaplice, která je právním nástupcem ve všech věcech týkajících se 
smlouvy o nájmu nebytových prostor a přebírá veškerá práva a závazky 
z této nájemní smlouvy vyplývající.
Usnesení č. 1677
Rada města bere na vědomí, že k 01.04.2025 dochází v souladu se zá-
konem k přechodu nájemního práva vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor ze dne 06.08.2004, uzavřené mezi městem Kaplice, IČ 
00245941 (jako „pronajímatel“) a MUDr. Annou Cvoligovou, IČ 71224769 
(jako „nájemce“), na společnost ARCdent s.r.o., se sídlem Gen. Fanty 
25, Kaplice, která je právním nástupcem ve všech věcech týkajících se 
smlouvy o nájmu nebytových prostor a přebírá veškerá práva a závazky 
z této nájemní smlouvy vyplývající.
Usnesení č. 1678
Rada města Kaplice schvaluje umístění jednoho dítěte zaměstnance 
MěÚ Kaplice, do Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643, v období 
04.08.2025–15.08.2025.
Usnesení č. 1679
Rada města Kaplice schvaluje bezplatný pronájem kinosálu v Kaplici dne 
31.03.2025 příspěvkové organizaci Základní škola Kaplice, Fantova 446, 

IČ 00583634, za účelem pořádání akce „Za hvězdou Davidovou – pro-
jektový den pro žáky 9. ročníků základních škol a 1.–3. ročníků středních 
škol a gymnázií zaměřený na komplexní seznámení s historií židovského 
národa od starověku po současnost“.
Usnesení č. 1680
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,00 
Kč a záštity města Kaplice nad XXVIII. ročníkem sportovního závodu zása-
hových jednotek o pohár ředitele Krajského ředitelství policie Jihočeského 
kraje „ŠUMAMAN 2025“, pořádaným Krajským ředitelstvím policie JčK, 
Hasičským záchranným sborem České Budějovice, Unií tělovýchovných 
organizací Policie ČR a Sportovním klubem policie České Budějovice, 
který se bude konat ve dnech 9.–11. května 2025 v katastru obce Přední 
Výtoň na Českokrumlovsku. Rada města Kaplice schvaluje Darovací 
smlouvu na podporu sportu mezi městem Kaplice a spolkem Sportovní 
klub policie České Budějovice, z.s., IČ 00666033, se sídlem Jiráskovo 
nábř. 999/25, České Budějovice, za účelem realizaci akce „ŠUMAMAN 
2025“, ve výši 5.000,00 Kč.
Usnesení č. 1681
Rada města Kaplice schvaluje přidělení jednotlivých částek dotací na 
sportovní a zájmovou činnost dětí a mládeže, na ostatní zájmovou činnost, 
na spolkovou činnost a na oblast sociálních služeb z rozpočtu města na 
rok 2025 fyzickým nebo právnickým osobám v celkové výši 1.688.500,00 
Kč a pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv na po-
skytnutí jednotlivých dotací.
Usnesení č. 1682
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na 
dobu určitou s kaucí.
Usnesení č. 1683
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 3 o velikosti 2+0  
v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 99, do nájmu xxxx xxxx, bytem xxxx, na dobu 
určitou od 01.04.2025 do 31.03.2026 s podmínkou složení jistoty 3mě-
síčního základního nájemného ve výši 16.104,00 Kč a s výší nájemného 
85,00 Kč/m2/měsíc.
Usnesení č. 1684
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na realizaci výměny 
8 ks oken v budově SOŠ v Kaplici, ul. Linecká čp. 368, od společnosti 
ALU.PLAST s.r.o., IČ 25175939, se sídlem Samota 850, Kaplice, ve výši 
218.431,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku 
MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 1685
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na výrobu a dodání 
světelné vánoční dekorace od společnosti Schnierer lighting, s.r.o., IČ 
21452938, se sídlem Korunní 2569/108, Praha, ve výši 41.900,00 Kč (není 
plátce DPH) a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice 
podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 1686
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schvá-
lit zařazení projektu s pracovním názvem „Rekonstrukce MÚ ve městě 
Kaplice“ do rozpočtu města na rok 2025.
Usnesení č. 1687
Rada města Kaplice schvaluje zadání výběrového řízení na veřejnou za-
kázku malého rozsahu „Oprava výtluků místních komunikací ve vlastnictví 
města Kaplice 2025“.
Usnesení č. 1688
Rada města Kaplice bere na vědomí přehled o stavu propachtovaných 
rybníků v majetku města Kaplice a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ 
Kaplice předložit přehled o stavu zbývajících rybníků v majetku města 
Kaplice, které nebyly předmětem vyhlášeného záměru propachtování v 
roce 2024.
Usnesení č. 1689
Rada města Kaplice bere na vědomí položkový rozpočet na realizaci akce 
„Oprava zámkové dlažby komunikací“ u bytového souboru Pod Vyhlídkou 
920 – Kaplice, Na skalce, od společnosti EVEN s.r.o. stavební společnost, 
IČ 28062841, ve výši 859.230,01 Kč bez DPH.
Usnesení č. 1690
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřej-
né zakázky malého rozsahu „Oprava svážnice Bolská hora k.ú. Střítež“, 
vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje 
Smlouvu o dílo mezi městem Kaplice a společností Pokrývka spol. s r.o., 
IČ 28149157, se sídlem Benešov nad Černou 37, s cenou 693.059,50 Kč 
bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1691
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce VO v obci Pořešín“, vybírá nej-
výhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu  
o dílo č. 11/OSM/2025 mezi městem Kaplice a společností E.ON Energy 
Solutions, s r.o., IČ 19803443, se sídlem Vrbenská 2769/2, České Bu-
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dějovice, s cenou 1.991.428,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1692
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Úprava návsi v Dobechově, komunikace a 
parkovací plochy“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 12/OSM/2025 mezi městem Kaplice 
a společností ERTL Milan s r.o., IČ 07659130, se sídlem Samota 962, 
Kaplice, s cenou 1.294.141,08 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1693
Rada města Kaplice schvaluje Příkazní smlouvu na zajištění výkonu tech-
nického dozoru stavebníka a vykonávání činnosti koordinátora BOZP pro 
zadavatele v rámci realizace stavby „OPRAVA ZPEVNĚNÉ PLOCHY V 
DOBECHOVĚ“ mezi městem Kaplice a společností Tisox s.r.o., IČ 06464068, 
se sídlem, Plzeňská 619/60, České Budějovice, s cenou 48.000,00 Kč 
bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1694
Rada města Kaplice schvaluje Příkazní smlouvu č. SML-25-0064 na poskyt-
nutí poradenských, analytických a konzultačních služeb pro zpracování 
žádosti o dotaci k projektu s pracovním názvem „Rekonstrukce MÚ ve 
městě Kaplice“ mezi městem Kaplice a společností Regionální poradenská 
agentura, s.r.o., IČ 26298163, se sídlem Starobrněnská 690/20, Brno tak, 
jak byla předložena.
Usnesení č. 1695
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
CB-014330094610/001-DVK mezi městem Kaplice a společností EG.D, 
s.r.o., IČ 21055050, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v umís-
tění distribuční soustavy – kabelové vedení NN a uzemnění na pozemek 
města Kaplice p.č. 1697/76 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 
2.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/1702/2 
- NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1696
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu se servisními službami č. 
CZ241317 (RICOH IM C2000) mezi městem Kaplice a společností RICOH 
Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, Praha 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1697
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu se servisními službami č. 
CZ241318 (RICOH IM C2010) mezi městem Kaplice a společností RICOH 
Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, Praha 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1698
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování 
služeb technické podpory moduly Spisové služby a CityWare mezi měs-
tem Kaplice a společností GEOVAP, spol. s r.o., IČ 15049248, se sídlem 
Čechovo nábřeží 1790, Pardubice, jehož předmětem je poskytování služeb 
technické podpory Rozhraní spisové služby – Spisová služba – Vazba na 
Portál úředníka DATRON tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1699
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 4 k Licenční smlouvě č. 3/2017 
na převod práv k užívání počítačového programového vybavení a dat mezi 
městem Kaplice a společností TKP geo s.r.o., IČ 24134295, se sídlem 
Plánská 1854/6, České Budějovice tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1700
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého výko-
nu – muzikálová pohádka „AŤ ŽIJÍ STRAŠIDLA“ v sále kulturního domu 
Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 14.09.2025, mezi městem Kaplice 
(jako „pořadatel“) a společností Divadlo Sequens s.r.o., IČ 19297114, se 
sídlem Lublaňská 267/12, Praha (jako „zhotovitel“) a Mgr. Norou Kovács, 
IČ 64587584, se sídlem Jarníkova 1881/2, Praha (jako „dopravce“), za 
cenu 20.000,00 bez DPH + doprava 5.000,00 Kč (není plátce DPH) tak, 
jak byla předložena.
Usnesení č. 1701
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. 018/25 o realizaci pořadu – vy-
stoupení souboru „ČECHOMOR“ na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2025“ v 
Kaplici – městský park, dne 30.08.2025, za cenu 298.000,00 Kč bez DPH 
mezi městem Kaplice a agenturou ATRIBUT Ladislav Šifta, IČ 11306777, 
se sídlem Alešova 1111, Mladá Boleslav tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1702
Rada města Kaplice schvaluje Provozní řád zpoplatněného parkoviště ve 
městě Kaplice s účinností od 01.04.2025 tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1703
Rada města Kaplice bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2024 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1704
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí stipendií studentům Střední 
odborné školy a Středního odborného učiliště Kaplice, Pohorská 86, IČ 
75050081, za dosažené výsledky v I. pololetí školního roku 2024/2025 

v celkové výši 106.000,00 Kč dle předložených podkladů k přidělení 
finančních odměn.
Usnesení č. 1705
Rada města Kaplice vydává Zásady pro vydávání Kaplického zpravodaje 
s účinností od 1. dubna 2025 tak, jak byly předloženy.
Usnesení č. 1706
Rada města Kaplice jmenuje novou členkou školské komise Mgr. Janu 
Sieberovou.
Stávajícími členy školské komise zůstávají Lenka Furišová, Mgr. Pavel Petr, 
Bernhard Riepl, Bc. Zdeňka Sípalová, Ing. Jitka Svobodová a předsedkyní 
školské komise Mgr. Jana Kopúnová.
Usnesení č. 1707
Rada města Kaplice jmenuje novou členkou redakční rady Kaplického 
zpravodaje Mgr. Evu Klimentovou.
Stávajícími členy redakční rady zůstávají Bc. Jana Kopecká, DiS., Mgr. 
Jana Kopúnová, Ing. Pavel Svoboda, Daniela Wimmerová a předsedou 
redakční rady Kaplického zpravodaje Mgr. Pavel Janota.
Usnesení č. 1708
Rada města Kaplice schvaluje doplnění nájemní smlouvy, jejímž předmě-
tem je krátkodobý nájem kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305, 
o článek IV. Peněžitá jistota (kauce), která činí 50 % ze základní ceny 
nájmu kulturního domu Kaplice.
Usnesení č. 1709
Rada města Kaplice souhlasí s konáním kulturních akcí na hradě Pořešín 
v roce 2025:
23.–25.05 - Dny soukromých hradů a zámků pod záštitou MK ČR
26.–30.05. - Divadlo z bedny
30.05. - Kytice, divadlo V Celetné
07.06. a 14.06. - Workshopy
16.–20.06. - Divadlo z bedny
21.06. nebo 28.06. - Balada pro banditu
21.06. nebo 28.06. - Workshop
19.07. - Keramické trhy
26.07. - Workshop
09.08. - Workshop
15.08. - Druhá Tráva a Robert Křesťan
19.–22.08. - Macbeth, divadlo V Celetné
23.08. - Slovácko sa nesúdí, divadlo V Celetné
06.09., 13.09., 20.09. - Workshop

VÝPIS USNESENÍ
z 64. schůze Rady města Kaplice konané dne 31. března 
2025

Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Petr Blahna, Ing. Luděk Keist, 
Ing. Karel Mach, Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Stanislav Trs a Mgr. Vladimíra 
Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice
Usnesení č. 1710
Rada města Kaplice souhlasí s provedením změny zápisu v rejstříku škol 
a školských zařízení z důvodu změny ředitelky příspěvkové organizace 
města Kaplice – Základní školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634.
Usnesení č. 1711
Rada města Kaplice schvaluje navýšení počtu pracovníků Odboru dopra-
vy a silničního hospodářství MěÚ Kaplice o jednoho pracovníka na plný 
úvazek, na dobu určitou, od 01.04.2025 do 31.07.2025.

Kaplický zpravodaj - periodický tisk města Kaplice. Měsíčník.
Vydalo: Město Kaplice, Náměstí 70, 38241 Kaplice, IČ: 245941
nákladem 3 100 výtisků, číslo: 05/2025, datum vydání: 1. 5. 2025
Evidenční číslo MK ČR E 115 76
Tiskárna:  Tiskárna Černý s.r.o., Černá v Pošumaví, info@tiskarna-cerny.eu
Grafické zpracování a sazba: Martin Anderle, fotografie obálka - Karel Vavřík
Redakce: KIC Kaplice, Linecká 305, 382 41 Kaplice, tel. 380 311 388,
infocentrum@mestokaplice.cz, Internetová verze: www.mestokaplice.cz

Redakce se nemusí ztotožňovat s názory zveřejněných příspěvků
a nezodpovídá za gramatické a stylistické chyby přispěvovatelů.
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DRAMATICKÉ PŘÍHODY PŘI POZNÁVÁNÍ 
NOVOHRADSKÝCH HOR A OKOLÍ
Pokračování článku z Kaplického zpravodaje 04/2025

Další dosti dramatickou příhodu jsem v 70. letech minulého století zažil 
se svým kamarádem. Chtěl jsem mu ukázat krásné Novohradské hory, 
a tak jsme v Trabantu dojeli až do osady Leopoldov, která se nachází 
kousek za Pohorskou Vsí.  V Leopoldově byly za mostkem přes Pohořský 
potok umístěny cedule, označující zakázané hraniční pásmo, do kterého 
je možno vjet jen na povolení.  Když jsme zastavili auto před cedulemi, 
přijeli vojáci. Nařídili nám, abychom vystoupili z auta a postavili se každý 
na jednu stranu mostku. Po prohledání kufru v autě si sedli do našeho auta 
a přikázali nám, abychom zajeli na místní národní výbor do obce Malonty. 
Tam nás pak podrobili důkladnému výslechu. Pak pomocí telefonického 
spojení po hranicích zařídili, aby auto (patrně se státní bezpečností), zajelo 
do malé vesničky u města Kaplice, kde jsme byli na dovolené u jedné staré 
paní. U ní si ověřili, že jsme tam skutečně ubytováni. Mezitím jsem šel na 
toaletu a voják šel se mnou, a přitom mi strkal pistoli za záda. Nakonec, 
když nebylo nic podezřelého zjištěno, tak nás pohraničníci propustili.

Poslední obdobnou příhodu jsem v 70. letech minulého století zažil ne-
daleko městečka Nové Hrady. Tehdy jsem jel s kamarádem na houby do 
hlubokých lesů v této oblasti. Auto jsme zaparkovali v lese u silnice mezi 
osadou Jakule a Žofinou Hutí. Silnice byla průjezdná bez jakéhokoliv ome-
zení. Nikde v okolí se nenacházely cedule, označující zakázané hraniční 
pásmo. Když jsme se vraceli z lesa k autu s plným košem hub, uviděli 
jsme u auta vojáky se psy. Přikázali nám, abychom jim odevzdali občanské 
průkazy a zajeli s nimi na posádku do osady Obora. Pak zavolali jistému 
majorovi do Českých Velenic. Major přijel asi za hodinu a důkladně nám 
prohlédl kufr auta. Potom nás začal zasypávat palbou otázek. První otázka 
byla, co tady děláme? Na to jsem mu odpověděl, že jsme byli v okolních 
lesích na houbách a že jsme ubytováni u jedné staré paní v malé vesničce 

nedaleko města Kaplice. Major se 
pak zeptal, proč hledáme houby 
právě tady a nehledáme je v lesích  
u Kaplice? Tam snad nerostou? Dále 
se ptal, proč máme dalekohled a co 
s ním pozorujeme? Je snad v okolí 
něco zajímavého? K čemu máme 
podrobné mapy speciálky? Zda si 
uvědomujeme, že se nacházíme  
v blízkosti rakouské hranice? Máme 
v této oblasti nějaké příbuzné nebo 
známé? Některé další otázky byly 
doslova chytáky. Několikrát se ptal 
na to samé, aby snad zjistil, jestli 
v naší výpovědi nejsou nějaké ne-
srovnalosti. Když nic neodhalil, sdělil 
nám, že můžeme odjet. Tehdy jsme 
si připadali jako ve filmu „Poslušně 
hlásím“, kde velitel četnické stanice 
(Jaroslav Marvan) vyslýchá domně-
lého ruského špiona Švejka (Rudolf 
Hrušínský).

Na příhody, které jsem před mnoha léty zažil, jen tak nezapomenu. Dnes 
to bude možná znít (zvláště pro mladou generaci) dost nepochopitelně, 
ale taková byla tehdy doba.

V roce 2023 jsem napsal knížku „Po stopách triangulačních věží a dal-
ší turistické zajímavosti Čech, Moravy a Slezska“, ve které je popsáno 
celkem asi 360 dřevěných triangulačních věží v celé České republice 
i s příslušnými fotografiemi. Mimo jiné tam jsou uvedeny i triangulační 
věže v Novohradských horách a okolí.
	

Vladimír Pohorecký
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Gottův hotel Frontier v 60. letech

Nechybí ani socha Svobody

Hotel Treasure Island a koráby připravené k bitvě

Kus Egypta v Las Vegas

Přírodní národní parky v USA – Ve městě hazardu

Chcete-li navštívit nejproslulejší světové město hazardu, Las Vegas, při-
pravte se nejdříve na několik nekonečných hodin za volantem při průjezdu 
nevadské pouště. Samotné město pochází z původní osady založené 
v roce 1905 a dosáhnout současného rozmachu mu umožnily tři zásadní 
historické události – nejprve stavba nedaleké Hooverovy přehrady, ote-
vřené v roce 1936, dále pak legalizace hazardních her v Nevadě v roce 
1931, která vedla k výstavbě prvních hotelů a kasin a v neposlední řadě i 
skutečnost, že jejich prvními vlastníky se po mnoho let staly skupiny orga-
nizovaného zločinu. Když přijedete do Las Vegas dnes, cílem je nejprve si 
najít nějaký motel a schovat se tu před pouštním vedrem. Až tak po deváté 
hodině večerní je možné se vydat do města, tím myslím hlavně Las Vegas 
Boulevard, který je už stranou centra a jehož nejnavštěvovanější částí je 
7 km dlouhá část zvaná Strip. Právě tady se nachází komplex největších 
hotelů a kasin. Z 25 největších světových hotelů je jich na Stripu hned 
18. Z předměstí, kde bydlíme, vyrážíme autem – pěšky si to v tom vedru 
nedovedu představit – právě do bláznovství Stripu.

Zaparkuji u luxusního hotelu Mirage, obklopeného vodopády a vyrážíme 
do nočního centra dění. Naštěstí jsou všude na chodnících stojany, vystři-
kující chladivou vodní mlhu, takže je noční vedro snesitelné. Postupně se 
noříme do naprosto fantasmagorického světa. U komplexu hotelů a heren 
Excalibur ve tvaru disneyovského zámku, trůní egyptská sfinga, obelisk a 
černá napodobenina jedné z pyramid z egyptské Gízy, procházíme kolem 
Eifelovky. Jdeme kolem hotelu Frontier, kde s úspěchem vystupoval v 60. 
letech minulého století Karel Gott, ten ale dnes již neuvidíte, byl zbourán 
v roce 2007. Právě vzpomínky na jednu z jeho nejslavnějších štací, vedlo 
pravděpodobně zlatého slavíka k tomu, že zde v lednu roku 2008 uzavřel 
ve svých 68 letech svůj první  sňatek s tehdy 32letou Ivanou Macháčkovou.

Nás ale nejvíc zaujal hotel Treasure Island (Ostrov pokladů), před ním je 
totiž zřízen opravdový lodní můstek a z každé strany tu kotví historický 
pirátský koráb v reálné velikosti v obrovské umělé nádrži s vodou. Vše je 
absolutně věrohodné, takže si člověk připadá jako ve středověkém pří-
stavu. Každé dvě hodiny je tu pak užaslým divákům předvedena úžasná 
show - pravá námořní pirátská bitva. Lodě plné námořníků – pirátů, po 
sobě začnou pálit z děl a pušek, z lodí šlehají plameny, námořníci padají 
do „moře“ a na konci tohohle neskutečného představení se jeden z ko-
rábů i s anglickým kapitánem pomalu potápí. No prostě něco šíleného. 
Samozřejmě navštěvujeme uprostřed noci i dvě kasina, a přestože nám 
zpočátku štěstí přeje, nakonec celou výhru poctivě vracíme zpět automatu 
a krupierovi. Vyhrává tu prostě málokdo, zato kasina zaručeně bohatnou.

A ještě nesmím zapomenout na 
další lasvegaský paradox.

V roce 2017 zde vznikl hokejový 
klub Las Vegas Golden Knights, 
který se díky štědrému finanční-
mu zázemí vyšvihl mezi špičku 
hokejových klubů v NHL a jehož 
vrcholným dosavadním úspěchem 
bylo získání Stanleyova poháru 
v roce 2023.

Las Vegas je prostě místem ne-
omezených možností.

				  
	        Jaroslav Tošner

POSTŘEHY Z CEST

C E S T O V Á N Í
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                   P R O  D Ě T I

Milé děti, měsíc květen je měsícem požární                       , čtvrtý květen je dokonce Mezinárodním dnem hasičů. 

Požární ochrana je souhrn opatření a postupů, kterými lze zabránit vzniku požáru anebo, když už k požáru dojde, 
tak jak omezit či minimalizovat jeho ničivé důsledky. U nás je požární ochrana upravena zákonem o požární ochraně, 
který mimo jiné člověku ukládá povinnost, aby si počínal tak, aby                         nezpůsobil. 

Na zajišťování bezpečnosti České republiky se právě plněním a organizováním úkolů požární ochrany, ale i ochrany 
obyvatelstva, civilního nouzového plánování, integrovaného záchranného systému a krizového řízení podílí hasičský 
záchranný sbor, jehož základním úkolem je chránit naše životy a zdraví, životní prostředí, zvířata a majetek před 
požáry a jinými mimořádnými událostmi a krizovými situacemi.  

Hasiči, ať už se jedná o profesionály či sbory dobrovolných hasičů, slaví svůj svátek 4. května, jelikož na tento den připadá svátek sv. Floriána, 
patrona všech hasičů, jenž je vzorem statečnosti a pomoci druhým, i za cenu vlastní oběti. Tento den bychom proto měli vzdát                    všem, 
kteří nad námi bdí, a to dnem i nocí, pomáhají nám při záchraně života a boji s ohněm, ale zvláště pak těm, kteří pro nás ve službě položili 
své životy.  

Přejeme všem hasičům hodně sil, štěstí a pevné zdraví a my si přejme, abychom jejich služby nikdy nepotřebovali. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.  2.  3.   4.  5.    

6.  7.  8.  9.   10.   

11.  12.  13.   14.  15.  

 Výherce ze zpravodaje č. 03/2025: Davídek Mikeš 
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Spolek Poutnící Kaplice pořádá  

10. - 22. srpna 2025
Letní tábor je určen pro děti ve věku 6-15 let (po první třídě ZŠ)

Místo konání: táborová základna Borovany
Cena: pro Poutníky 4.200,-Kč
        pro ostatní 4.700,-Kč
        pro 2. a dalšího sourozence sleva 300,-Kč
Kapacita: 60 dětí

stravování : 5x denně (včetně teplých večeří + po celý den 
zajištěn pitný režim)
ubytování : ve stanech s podsadou

sociální zařízení: suché toalety
každodenní hygiena ve společné umývárně (studená voda)
sprcha s teplou vodou (v určené dny pro holky nebo pro kluky)

celotáborová hra na dané téma, sportovní a společenské hry
celodenní výlet
tábornické dovednosti
večerní hry, diskotéka
posezení u táboráku
rukodělná činnost

kontakt:
Jitka Adámková
tel. 723 046 775,

poutnici.kaplice@seznam.cz

V džungli budeš tolik let, 
než na kostkách padne pět

Letní tábor je spolufinancován z dotačních programů 
města Kaplice a Jihočeského kraje 

letní tábor



 31

                    I N Z E R C E

REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ

Hledám práci nebo brigádu do 1.6.2025 jako obsluha čer-
pací stanice, prodavačka potravin nebo podlahových krytin, 
pomocné kancelářské práce, ale nevadí i jiná pracovní 
místa, vše je na domluvě. Nabídky prosím na tento e-mail 
Andyandy02@seznam.cz.

Dobrý den,
poptávám a sháním zahrádku k pronájmu v lokalitě Kaplice 
a okolí do 10 km. V případě nabídky mě prosím kontaktujte 
na tel. čísle +420 720 578 239
Děkuji
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www.csob.cz

MÁTE TO DO BANKY DALEKO?
NÁS MÁTE VŠUDE NABLÍZKU

Přejděte do ČSOB. Najdete nás na každé poště.  
A s převedením účtu vám rádi pomůžeme.
 
Navštivte nás na nejbližší pobočce pošty  
Tržní 84, 382 41 Kaplice 1.

Nabídka je určena pro zletilé klienty a je platná od 1. 4. do 31. 5. 2025.  
Bližší podmínky akce najdete na www.csob.cz/kaplice

Máme pro vás až  

1 500 Kč 

Inzerce Kaplice 180x131.indd   1Inzerce Kaplice 180x131.indd   1 14.04.2025   15:22:4614.04.2025   15:22:46
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NEBOJ SE
UDELAT

ZMĚNU

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

www.pracevengelu.cz

Bližší informace k pracovním pozicím a aktuální nabídku
volných pracovních pozic naleznete na:

Svářeč / Zámečník

Product Owner

Elektrotechnik
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Srdečně Vás zveme 10. května 2025 na Den otevřených dveří, který se i letos uskuteční v areálu 
výrobního závodu firmy HAUSER v Kaplici. Den otevřených dveří zahájíme v 10:00 hodin otevřením 
prohlídkové trasy a pokračovat budeme celodenním rodinným programem ve venkovním areálu 
výrobního závodu až do 16:00. Celou akci zakončíme koncertem kapely Slza!

Celodenní rodinný program s grilováním!
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ FIRMY HAUSER

Součástí programu budou také různá vystoupení a bohatý program v podobě grilování v pivním stanu, 
laser game, mimoňské show, skákacích hradů, pletení copánků a mnoho dalšího!

Přímo na místě bude vyhrazeno přibližně 200 parkovacích míst, tedy omezený počet. Proto můžete 
raději využít autobusového svozu, který pojede každých 20 minut mezi výrobním závodem a těmito 
kaplickými zastávkami: 
 HAUSER spol. s r.o. – nástup
 Kaplice, Na Vyhlídce 
 Kaplice, sídl. 9. května 
 Autobusové nádraží 
 Kaplice, U Pomníku 
 HAUSER spol. s r. o. – výstup

Pro více informací načtěte QR kód nebo přejděte na stránku www.hauser.cz

Těšíme se na Vás!

10. 5. 202510–16 h, Kaplice


